
PROJEKT 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2025 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późniejszymi zmianami) oraz art. 239 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022, poz. 583 z późniejszymi zmianami), 

Rada Miejska w Wieliczce uchwala, co następuje: 

CZĘŚĆ I. 
Ustalenia dotyczące budżetu Gminy Wieliczka 

§ 1.  

Ustala się dochody budżetu Gminy Wieliczka w 2025 roku w wysokości 482.588.346,75 złotych, w tym: 

1. Dochody bieżące: 459.932.526,89 złotych; 

2. Dochody majątkowe: 22.655.819,86 złotych; 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2.  

Ustala się wydatki budżetu Gminy Wieliczka w 2025 roku w wysokości 482.686.878,75 złotych  

- zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

w tym: 

1. Wydatki bieżące: 436.094.816,15 złotych; 

2. Wydatki majątkowe: 46.592.062,60 złotych; 

- zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 3.  

1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 98.532,00 złotych, 
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których 
mowa w art. 217, ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych  w wysokości  98.532,00 złotych; 

2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 16.750.000,00 złotych i rozchody budżetu w wysokości 
16.651.468,00 złotych, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 4.  

Ustala się limit zobowiązań z tytułu pożyczek  oraz z tytułu emisji papierów wartościowych (obligacje)  w roku 
2025 w wysokości 16.600.000,00zł z czego: 

1) Na pokrycie rozchodów budżetu w kwocie 16.600.000,00zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 1 z 116



§ 5.  

Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka  do zaciągania zobowiązań  w kwotach określonych w § 4, 
z których obciążenia w okresie ich spłaty nie mogą przekroczyć kwot rozchodów i kosztów obsługi długu 
ustalonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wieliczka. 

§ 6.  

1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 700.000,00 złotych. 

2. Tworzy się rezerwę celową na realizację zadań własnych z tytułu wydatków bieżących i majątkowych 
z zakresu zarządzania kryzysowego, w kwocie  1.150.000,00 złotych. 

3. Tworzy się rezerwę  oświatową na dofinansowanie zadań z tytułu wydatków bieżących i majątkowych w  
kwocie 900.000,00 złotych.  

4. Tworzy się rezerwy celowe na dofinansowanie zadań z tytułu wydatków bieżących i majątkowych jednostek 
pomocniczych gminy w wysokości 211.424,07 złotych, z czego:  

rezerwa Osiedle Śródmieście 19.829,81 zł, 

rezerwa Osiedle Zdrojowe 12.982,97 zł, 

rezerwa Osiedle Ogrodowe 16.906,89 zł, 

rezerwa Osiedle Lekarka 25.295,27 zł, 

rezerwa Osiedle Zadory 13.813,80 zł, 

rezerwa Osiedle Bogucice 14.813,37 zł, 

rezerwa Osiedle Krzyszkowice 42.767,01 zł, 

rezerwa Osiedle Kościuszki, Przyszłość, Szymanowskiego 22.582,56 zł, 

rezerwa Osiedle Asnyka, Sienkiewicza, W. Pola 42.432,39 zł 

§ 7.  

1. Ustala się dochody i wydatki budżetu Gminy Wieliczka związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

2. Ustala się dochody z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań 
ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w programie 
przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

3. Ustala się dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na finansowanie zadań 
w zakresie ochrony środowiska, zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

4. Ustala się dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu gospodarowania odpadami przewidzianych w art. 6r ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały. 

5. Ustala się realizację wydatków jednostek pomocniczych gminy według zasad określonych w Statucie Gminy 
Wieliczka oraz wydatki funduszu sołeckiego a także wydatki funduszu sołeckiego ze środków zwiększonych na 
podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 czerwca 2014 r. w sprawie 
określenia zasad zwiększenia środków funduszu sołeckiego  w ramach funduszu sołeckiego, zgodnie 
z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 8.  

Ustala się wydatki budżetu Gminy Wieliczka z tytułu planowanych dotacji udzielanych w roku 2025, zgodnie 
z załącznikiem nr 10 do uchwały. 

§ 9.  

Ustala się Środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację zadań w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem 
nr 11 do uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 2 z 116



§ 10.  

Ustala się Środki na dofinansowanie inwestycji z Programu Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem nr 12 do uchwały. 

CZĘŚĆ II. 
Upoważnienia i inne treści okołobudżetowe 

§ 11.  

W zakresie wykonania budżetu Gminy Wieliczka w 2025 roku upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy 
Wieliczka do: 

1. lokowania, w trakcie realizacji budżetu, wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż 
bank prowadzący obsługę budżetu lub w formie depozytu u Ministra Finansów. 

2. zaciągania w 2025 roku kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, z których stan 
zadłużenia w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 30.000.000,00zł. 

§ 12.  

Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka do: 

1. dokonywania innych zmian w planie wydatków budżetu w granicach działu, niż zmiany  z art. 257 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późniejszymi 
zmianami), z wyłączeniem zmian kwot wydatków objętych załącznikiem przedsięwzięć wieloletnich 
z Wieloletniej Prognozy Finansowej; 

2. przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wydatków 
bieżących w obrębie grup wydatków, z wyłączeniem zmiany wydatków objętych załącznikiem przedsięwzięć 
wieloletnich z Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

3. zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym dokonywania 
przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań związanych z pomocą 
obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 13.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wieliczka. 

§ 14.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 3 z 116



Strona 1 z 13

Załącznik nr 1 - Dochody
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan ogółem

5
bieżące

010 434 829,52Rolnictwo i łowiectwo

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

0,00

01043 434 829,52Infrastruktura wodociągowa wsi

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek

 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek

 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

 

oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 34 829,52

Wpływy z różnych dochodów0970 400 000,00

600 6 121 301,85Transport i łączność

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

0,00

60004 4 359 801,85Lokalny transport zbiorowy

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek

 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek

 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

 

oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 423 064,80

Wpływy z usług0830 1 550 000,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na realizację zadań bieżących

 

jednostek sektora finansów publicznych
2170 2 386 737,05

60013 4 500,00Drogi publiczne wojewódzkie

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana od samorządu 
województwa na zadania bieżące realizowane

 

na podstawie porozumień (umów) między

 

jednostkami samorządu terytorialnego

2330 4 500,00

60016 399 500,00Drogi publiczne gminne

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz 
opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za

 

częstotliwości
0620 350 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 4 z 116



Strona 2 z 13

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień0640 1 000,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek

 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek

 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

 

oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 43 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 5 500,00

60019 1 257 500,00Płatne parkowanie

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na

 

podstawie odrębnych ustaw
0490 1 250 000,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień0640 7 500,00

60020 100 000,00Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z różnych dochodów0970 100 000,00

700 3 813 323,80Gospodarka mieszkaniowa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

0,00

70005 2 617 323,80Gospodarka gruntami i nieruchomościami

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i 
służebności0470 723,80

Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości0550 1 040 000,00

Wpływy z różnych opłat0690 25 000,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek

 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek

 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

 

oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 1 551 600,00

70007 1 196 000,00Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek

 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek

 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

 

oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 1 180 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 16 000,00

710 450 500,00Działalność usługowa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

0,00

71035 450 500,00Cmentarze

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 5 z 116



Strona 3 z 13

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek

 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek

 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

 

oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 450 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 500,00

750 1 645 962,78Administracja publiczna

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

0,00

75011 715 724,00Urzędy wojewódzkie

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu

 

administracji rządowej oraz innych zadań

 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 715 724,00

75023 853 238,78Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z usług0830 291 593,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 500 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 61 645,78

75095 77 000,00Pozostała działalność

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek

 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek

 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

 

oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 77 000,00

751 12 700,00
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz

 

sądownictwa
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

0,00

75101 12 700,00Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu

 

administracji rządowej oraz innych zadań

 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 12 700,00

752 340,00Obrona narodowa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

0,00

75212 340,00Pozostałe wydatki obronne

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 6 z 116



Strona 4 z 13

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu

 

administracji rządowej oraz innych zadań

 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 340,00

754 31 500,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

0,00

75416 31 500,00Straż gminna (miejska)

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 
pieniężnych od osób fizycznych0570 30 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 1 500,00

756 351 117 713,40

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających

 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z

 

ich poborem
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

0,00

75601 500 000,00Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej 
osób fizycznych, opłacanego w formie karty

 

podatkowej
0350 500 000,00

75615 37 022 200,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych,

 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i

 

innych jednostek organizacyjnych

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z podatku od nieruchomości0310 36 284 882,00

Wpływy z podatku rolnego0320 70 321,00

Wpływy z podatku leśnego0330 14 857,00

Wpływy z podatku od środków transportowych0340 200 000,00

Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych0500 300 000,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień0640 2 140,00

Wpływy z opłaty prolongacyjnej0880 120 000,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat0910 30 000,00

75616 28 271 087,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od

 

czynności cywilno-prawnych oraz podatków i

 

opłat lokalnych od osób fizycznych

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z podatku od nieruchomości0310 15 900 000,00

Wpływy z podatku rolnego0320 1 637 610,00

Wpływy z podatku leśnego0330 24 762,00

Wpływy z podatku od środków transportowych0340 754 161,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 7 z 116



Strona 5 z 13

Wpływy z podatku od spadków i darowizn0360 1 500 000,00

Wpływy z opłaty targowej0430 8 000,00

Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych0500 8 300 000,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień0640 65 000,00

Wpływy z opłaty prolongacyjnej0880 1 554,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat0910 80 000,00

75618 2 765 000,00
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na

 

podstawie ustaw

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z opłaty skarbowej0410 875 000,00

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej0460 160 000,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych0480 1 500 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na

 

podstawie odrębnych ustaw
0490 230 000,00

75621 282 559 426,40Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych0010 275 498 721,33

Wpływy z podatku dochodowego od osób 
prawnych0020 7 060 705,07

758 28 359 029,02Różne rozliczenia

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

0,00

75802 28 359 029,02Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 28 359 029,02

801 6 609 472,00Oświata i wychowanie

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

0,00

80101 208 923,00Szkoły podstawowe

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z różnych opłat0690 2 310,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek

 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek

 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

 

oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 150 603,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 30 230,00

Wpływy z różnych dochodów0970 25 780,00

80103 1 526 826,00Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 8 z 116



Strona 6 z 13

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego0660 176 506,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu

 

wychowania przedszkolnego
0670 1 323 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 320,00

Wpływy z różnych dochodów0970 27 000,00

80104 4 521 220,00Przedszkola 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego0660 325 820,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu

 

wychowania przedszkolnego
0670 2 174 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 19 400,00

Wpływy z różnych dochodów0970 2 002 000,00

80106 310 303,00Inne formy wychowania przedszkolnego

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego0660 47 200,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu

 

wychowania przedszkolnego
0670 263 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 103,00

80132 17 000,00Szkoły artystyczne

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek

 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek

 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

 

oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 10 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 2 000,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 
darowizn w postaci pieniężnej0960 5 000,00

80149 15 000,00

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla

 

dzieci w przedszkolach, oddziałach

 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i

 

innych formach wychowania przedszkolnego

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu

 

wychowania przedszkolnego
0670 15 000,00

80195 10 200,00Pozostała działalność

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 9 z 116



Strona 7 z 13

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych, związków

 

powiatów), samorządów województw, pozyskane

 

z innych źródeł

2703 10 200,00

852 8 002 900,00Pomoc społeczna

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

0,00

85202 40 000,00Domy pomocy społecznej

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z usług0830 40 000,00

85203 2 022 478,00Ośrodki wsparcia

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z usług0830 45 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu

 

administracji rządowej oraz innych zadań

 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 1 977 478,00

85205 6 000,00Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 
domowej

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin

 

(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

2030 6 000,00

85213 184 595,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia z

 

pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące

 

w zajęciach w centrum integracji społecznej

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin

 

(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

2030 184 595,00

85214 858 735,00Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 5 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin

 

(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

2030 853 735,00

85216 2 389 537,00Zasiłki stałe

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 5 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 10 z 116



Strona 8 z 13

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin

 

(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

2030 2 384 537,00

85219 491 840,00Ośrodki pomocy społecznej

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z pozostałych odsetek0920 20 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu

 

administracji rządowej oraz innych zadań

 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 3 350,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin

 

(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

2030 468 490,00

85220 65 000,00
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, 
mieszkania chronione i ośrodki interwencji

 

kryzysowej

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z różnych opłat0690 65 000,00

85228 1 526 895,00Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z usług0830 360 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu

 

administracji rządowej oraz innych zadań

 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 1 166 895,00

85230 411 708,00Pomoc w zakresie dożywiania

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 1 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin

 

(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

2030 410 708,00

85295 6 112,00Pozostała działalność

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu

 

administracji rządowej oraz innych zadań

 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 6 112,00

853 68 357,52Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

68 357,52

85395 68 357,52Pozostała działalność

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 11 z 116



Strona 9 z 13

68 357,52

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich

 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt

 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach

 

budżetu środków europejskich, realizowanych

 

przez jednostki samorządu terytorialnego

2057 64 559,88

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich

 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt

 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach

 

budżetu środków europejskich, realizowanych

 

przez jednostki samorządu terytorialnego

2059 3 797,64

855 17 125 297,00Rodzina

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

0,00

85501 17 000,00Świadczenie wychowawcze

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z pozostałych odsetek0920 2 000,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 15 000,00

85502 15 493 560,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia

 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z pozostałych odsetek0920 5 000,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 50 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu

 

administracji rządowej oraz innych zadań

 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 15 438 560,00

85513 166 577,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia

 

rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla

 

opiekunów

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu

 

administracji rządowej oraz innych zadań

 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 166 577,00

85516 1 448 160,00System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z różnych opłat0690 1 260 000,00

Wpływy z usług0830 188 160,00

900 35 825 143,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 12 z 116



Strona 10 z 13

90001 2 300 000,00Gospodarka ściekowa i ochrona wód

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek

 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek

 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

 

oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 2 300 000,00

90002 33 193 000,00Gospodarka odpadami komunalnymi

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na

 

podstawie odrębnych ustaw
0490 33 068 000,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień0640 40 000,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat0910 85 000,00

90015 242 143,00Oświetlenie ulic, placów i dróg

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 242 143,00

90019 20 000,00
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze

 

środowiska

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z tytułu grzywien i innych kar 
pieniężnych od osób prawnych i innych

 

jednostek organizacyjnych
0580 500,00

Wpływy z różnych opłat0690 19 500,00

90026 66 000,00Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek

 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek

 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

 

oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 30 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 36 000,00

90095 4 000,00Pozostała działalność

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z różnych opłat0690 4 000,00

921 314 157,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

0,00

92109 89 157,00Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 13 z 116



Strona 11 z 13

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek

 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek

 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

 

oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 89 157,00

92116 225 000,00Biblioteki

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień

 

(umów) między jednostkami samorządu

 

terytorialnego

2320 225 000,00

459 932 526,89razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

68 357,52

majątkowe
600 1 790 000,00Transport i łączność

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

0,00

60016 1 790 000,00Drogi publiczne gminne

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków

 

powiatowo-gminnych, związków powiatów),

 

samorządów województw, pozyskane z innych

 

źródeł

6290 1 640 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami

 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie

 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów

 

inwestycyjnych

6300 150 000,00

700 5 250 360,00Gospodarka mieszkaniowa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

0,00

70005 5 250 000,00Gospodarka gruntami i nieruchomościami

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z tytułu przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego w prawo własności0760 250 000,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania wieczystego

 

nieruchomości
0770 5 000 000,00

70007 360,00Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania wieczystego

 

nieruchomości
0770 360,00

750 678 950,83Administracja publiczna

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 14 z 116



Strona 12 z 13

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

678 950,83

75095 678 950,83Pozostała działalność

678 950,83

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich

 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt

 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach

 

budżetu środków europejskich, realizowanych

 

przez jednostki samorządu terytorialnego

6257 570 318,70

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich

 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt

 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach

 

budżetu środków europejskich, realizowanych

 

przez jednostki samorządu terytorialnego

6259 108 632,13

801 7 500 000,00Oświata i wychowanie

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

0,00

80101 7 500 000,00Szkoły podstawowe

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych

 

na realizację zadań inwestycyjnych
6370 7 500 000,00

855 7 048 263,03Rodzina

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

5 728 409,76

85516 7 048 263,03System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

5 728 409,76

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków

 

powiatowo-gminnych, związków powiatów),

 

samorządów województw, pozyskane z innych

 

źródeł

6290 1 319 853,27

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków

 

powiatowo-gminnych, związków powiatów),

 

samorządów województw, pozyskane z innych

 

źródeł

6297 5 728 409,76

900 388 246,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

388 246,00

90095 388 246,00Pozostała działalność

388 246,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich

 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt

 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach

 

budżetu środków europejskich, realizowanych

 

przez jednostki samorządu terytorialnego

6257 388 246,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 15 z 116



Strona 13 z 13

22 655 819,86razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

6 795 606,59

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 482 588 346,75

6 863 964,11

w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na

 

realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i

 

3 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 16 z 116



Załącznik nr - 2 Wydatki

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo 301 000,00 291 000,00 291 000,00 0,00 291 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

01030 Izby rolnicze 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01043
Infrastruktura wodociągowa
wsi

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 246 000,00 246 000,00 246 000,00 0,00 246 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 34 076 793,32 27 890 769,47 17 990 769,47 59 900,00 17 930 869,47 9 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 186 023,85 6 186 023,85 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 19 998 225,00 19 998 225,00 10 098 225,00 0,00 10 098 225,00 9 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60011 Drogi publiczne krajowe 1 236 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 236 000,00 1 236 000,00 0,00 0,00 0,00

60013
Drogi publiczne
wojewódzkie

1 098 343,85 12 500,00 12 500,00 0,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 085 843,85 1 085 843,85 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 10 657 324,47 6 793 144,47 6 793 144,47 53 000,00 6 740 144,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 864 180,00 3 864 180,00 0,00 0,00 0,00

60019 Płatne parkowanie 540 000,00 540 000,00 540 000,00 0,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60020
Funkcjonowanie
przystanków
komunikacyjnych

456 900,00 456 900,00 456 900,00 6 900,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60095 Pozostała działalność 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 309 371,00 5 209 371,00 5 199 371,00 1 841 500,00 3 357 871,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

70001
Zakłady gospodarki
mieszkaniowej

2 179 000,00 2 179 000,00 2 174 000,00 1 811 000,00 363 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

936 871,00 836 871,00 831 871,00 0,00 831 871,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

70007
Gospodarowanie
mieszkaniowym zasobem
gminy

2 045 500,00 2 045 500,00 2 045 500,00 12 500,00 2 033 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70095 Pozostała działalność 148 000,00 148 000,00 148 000,00 18 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 1 872 550,00 1 872 550,00 1 863 550,00 938 550,00 925 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004
Plany zagospodarowania
przestrzennego

460 000,00 460 000,00 460 000,00 20 000,00 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71035 Cmentarze 1 412 550,00 1 412 550,00 1 403 550,00 918 550,00 485 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

720 Informatyka 6 826,82 6 826,82 6 826,82 1 700,00 5 126,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72095 Pozostała działalność 6 826,82 6 826,82 6 826,82 1 700,00 5 126,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 31 024 776,12 30 075 048,40 28 971 564,00 22 358 535,00 6 613 029,00 0,00 1 103 484,40 0,00 0,00 0,00 949 727,72 949 727,72 907 727,72 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 2 054 029,00 2 054 029,00 2 051 529,00 1 779 100,00 272 429,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022
Rady gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

607 200,00 607 200,00 57 200,00 0,00 57 200,00 0,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

25 205 700,00 25 205 700,00 25 144 300,00 20 220 400,00 4 923 900,00 0,00 61 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75075
Promocja jednostek
samorządu terytorialnego

100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 3 057 847,12 2 108 119,40 1 618 535,00 359 035,00 1 259 500,00 0,00 489 584,40 0,00 0,00 0,00 949 727,72 949 727,72 907 727,72 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli
i ochrony prawa oraz
sądownictwa

12 700,00 12 700,00 12 700,00 4 380,00 8 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli
i ochrony prawa

12 700,00 12 700,00 12 700,00 4 380,00 8 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 42 340,00 42 340,00 7 340,00 0,00 7 340,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 17 z 116



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

75212 Pozostałe wydatki obronne 37 340,00 37 340,00 7 340,00 0,00 7 340,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75224 Kwalifikacja wojskowa. 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

4 277 089,00 4 277 089,00 4 132 089,00 2 685 500,00 1 446 589,00 0,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 040 000,00 1 040 000,00 930 000,00 184 500,00 745 500,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75414 Obrona cywilna 31 000,00 31 000,00 31 000,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75416 Straż gminna (miejska) 2 824 429,00 2 824 429,00 2 789 429,00 2 501 000,00 288 429,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 202 000,00 202 000,00 202 000,00 0,00 202 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność 179 660,00 179 660,00 179 660,00 0,00 179 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 19 075 520,71 19 075 520,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 375 520,71 15 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75702

Obsługa papierów
wartościowych, kredytów i
pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek
samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu
dłużnego – kredyty i
pożyczki

15 700 000,00 15 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75704

Rozliczenia z tytułu
poręczeń i gwarancji
udzielonych przez Skarb
Państwa lub jednostkę
samorządu terytorialnego

3 375 520,71 3 375 520,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 375 520,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 2 961 424,07 2 961 424,07 2 961 424,07 0,00 2 961 424,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 2 961 424,07 2 961 424,07 2 961 424,07 0,00 2 961 424,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 265 187 399,07 244 557 938,10 202 779 830,42 169 404 969,49 33 374 860,93 37 708 000,00 4 059 907,68 10 200,00 0,00 0,00 20 629 460,97 20 629 460,97 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 143 704 947,96 127 565 228,99 121 209 303,99 105 107 333,64 16 101 970,35 4 000 000,00 2 355 925,00 0,00 0,00 0,00 16 139 718,97 16 139 718,97 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

13 515 010,13 13 515 010,13 12 926 572,13 10 913 495,13 2 013 077,00 108 000,00 480 438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 58 279 771,08 53 790 029,08 31 545 562,08 23 217 320,00 8 328 242,08 22 000 000,00 244 467,00 0,00 0,00 0,00 4 489 742,00 4 489 742,00 0,00 0,00 0,00

80106
Inne formy wychowania
przedszkolnego

5 400 228,22 5 400 228,22 5 325 750,22 4 297 717,22 1 028 033,00 0,00 74 478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80107 Świetlice szkolne 7 980 132,81 7 980 132,81 7 789 543,41 7 388 836,28 400 707,13 0,00 190 589,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113
Dowożenie uczniów do
szkół

2 321 985,70 2 321 985,70 2 320 485,70 556 300,00 1 764 185,70 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80132 Szkoły artystyczne 6 829 823,00 6 829 823,00 6 817 823,00 6 116 616,00 701 207,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146
Dokształcanie i
doskonalenie nauczycieli

862 043,99 862 043,99 862 043,99 0,00 862 043,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

10 423 951,30 10 423 951,30 1 295 640,66 1 219 818,66 75 822,00 9 100 000,00 28 310,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

13 794 927,20 13 794 927,20 11 052 427,56 10 539 752,56 512 675,00 2 500 000,00 242 499,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 2 074 577,68 2 074 577,68 1 634 677,68 47 780,00 1 586 897,68 0,00 429 700,00 10 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 1 675 000,00 1 675 000,00 1 317 000,00 878 504,00 438 496,00 355 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 18 z 116



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85153 Zwalczanie narkomanii 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

1 480 000,00 1 480 000,00 1 197 000,00 878 504,00 318 496,00 280 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85158 Izby wytrzeźwień 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 23 553 718,70 21 740 418,01 13 314 258,01 6 519 274,00 6 794 984,01 4 202 373,00 4 223 787,00 0,00 0,00 0,00 1 813 300,69 1 813 300,69 0,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej 5 100 000,00 5 100 000,00 5 100 000,00 0,00 5 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85203 Ośrodki wsparcia 2 603 478,00 2 603 478,00 40 000,00 0,00 40 000,00 2 563 478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205
Zadania w zakresie
przeciwdziałania przemocy
domowej

577 294,27 577 294,27 569 294,27 507 000,00 62 294,27 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach
w centrum integracji
społecznej

184 595,00 184 595,00 184 595,00 0,00 184 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe i
pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

980 000,00 980 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 960 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 175 000,00 175 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 2 389 537,00 2 389 537,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 2 384 537,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 6 965 606,74 6 965 606,74 6 915 256,74 5 849 274,00 1 065 982,74 0,00 50 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85220

Jednostki specjalistycznego
poradnictwa, mieszkania
chronione i ośrodki
interwencji kryzysowej

312 000,00 312 000,00 0,00 0,00 0,00 312 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi
opiekuńcze

1 326 895,00 1 326 895,00 0,00 0,00 0,00 1 326 895,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230
Pomoc w zakresie
dożywiania

618 900,00 618 900,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 617 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 2 320 412,69 507 112,00 479 112,00 163 000,00 316 112,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 1 813 300,69 1 813 300,69 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

125 952,80 125 952,80 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 75 952,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność 125 952,80 125 952,80 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 75 952,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

737 000,00 737 000,00 0,00 0,00 0,00 710 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85404
Wczesne wspomaganie
rozwoju dziecka

710 000,00 710 000,00 0,00 0,00 0,00 710 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415
Pomoc materialna dla
uczniów o charakterze
socjalnym

27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 28 710 704,27 21 652 441,24 7 734 347,24 5 434 298,00 2 300 049,24 290 000,00 13 628 094,00 0,00 0,00 0,00 7 058 263,03 7 058 263,03 5 728 409,76 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

16 737 034,54 16 737 034,54 3 120 440,54 2 567 252,00 553 188,54 0,00 13 616 594,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 118 309,14 118 309,14 118 309,14 98 538,00 19 771,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 19 z 116



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85504 Wspieranie rodziny 634 896,56 634 896,56 625 896,56 535 544,00 90 352,56 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85510
Działalność placówek
opiekuńczo-
wychowawczych

1 290 000,00 1 290 000,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 290 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz
za osoby pobierające zasiłki
dla opiekunów

166 577,00 166 577,00 166 577,00 0,00 166 577,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85516
System opieki nad dziećmi
w wieku do lat 3

9 746 887,03 2 688 624,00 2 686 124,00 2 232 964,00 453 160,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 7 058 263,03 7 058 263,03 5 728 409,76 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

50 558 582,96 46 003 880,46 45 677 884,86 746 500,00 44 931 384,86 0,00 1 000,00 324 995,60 0,00 0,00 4 554 702,50 1 554 702,50 50 000,00 0,00 3 000 000,00

90001
Gospodarka ściekowa i
ochrona wód

1 115 905,00 48 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 1 067 905,00 1 067 905,00 0,00 0,00 0,00

90002
Gospodarka odpadami
komunalnymi

35 735 000,00 35 735 000,00 35 734 000,00 611 000,00 35 123 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 700 750,00 700 750,00 700 750,00 20 750,00 680 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90004
Utrzymanie zieleni w
miastach i gminach

868 205,24 868 205,24 868 205,24 47 700,00 820 505,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

499 995,60 499 995,60 215 000,00 0,00 215 000,00 0,00 0,00 284 995,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90013 Schroniska dla zwierząt 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

6 251 528,82 6 122 500,00 6 122 500,00 15 000,00 6 107 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129 028,82 129 028,82 0,00 0,00 0,00

90019

Wpływy i wydatki związane
z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze
środowiska

76 000,00 76 000,00 76 000,00 0,00 76 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania
związane z gospodarką
odpadami

53 000,00 53 000,00 53 000,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 5 178 198,30 1 820 429,62 1 820 429,62 52 050,00 1 768 379,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 357 768,68 357 768,68 50 000,00 0,00 3 000 000,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

5 337 509,61 5 191 283,41 766 283,41 5 500,00 760 783,41 4 425 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146 226,20 146 226,20 0,00 0,00 0,00

92105
Pozostałe zadania w
zakresie kultury

343 519,07 343 519,07 343 519,07 0,00 343 519,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

515 990,54 419 764,34 419 764,34 5 500,00 414 264,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96 226,20 96 226,20 0,00 0,00 0,00

92113 Centra kultury i sztuki 2 250 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 2 228 000,00 2 228 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 2 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

925

Ogrody botaniczne i
zoologiczne oraz naturalne
obszary i obiekty chronionej
przyrody

60 000,00 60 000,00 60 000,00 10 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92503
Rezerwaty i pomniki
przyrody

60 000,00 60 000,00 60 000,00 10 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 7 780 620,30 2 636 262,66 981 262,66 403 778,82 577 483,84 1 650 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 144 357,64 43 357,64 0,00 0,00 5 101 000,00

92601 Obiekty sportowe 6 060 726,20 959 726,20 954 726,20 400 000,00 554 726,20 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 101 000,00 0,00 0,00 0,00 5 101 000,00

92605
Zadania w zakresie kultury
fizycznej

1 665 778,82 1 665 778,82 15 778,82 0,00 15 778,82 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność 54 115,28 10 757,64 10 757,64 3 778,82 6 978,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 357,64 43 357,64 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 20 z 116



Wydatki ogółem: 482 686 878,75 436 094 816,15 334 117 500,96 211 292 889,31 122 824 611,65 59 240 373,00 23 250 273,08 411 148,40 3 375 520,71 15 700 000,00 46 592 062,60 38 491 062,60 6 686 137,48 0,00 8 101 000,00

Strona 5 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 21 z 116



Załącznik nr 3 - Wydatki majątkowe

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 10 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

Rozbudowa wielickiej sieci wodociągowej poprzez budowę
i rozbudowę sieci wraz z SUW Węgrzce Wielkie

10 000,00

600 Transport i łączność 6 186 023,85

60011 Drogi publiczne krajowe 1 236 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 236 000,00

Budowa węzła drogowego w Wieliczce w ciagu drogi
krajowej 94 w rejonie skrzyzowania z ul.Krakowską w
Wieliczce

70 000,00

Rozbudowa skrzyżowania DK94 z drogą gminną nr
560900K (ul.Powstania Styczniowego) w mieście
Wieliczka

166 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00

Nabycie nieruchomości na podstawie decyzji ZnRID  w
związku z budową węzła drogowego w Wieliczce w ciągu
drogi krajowej 94 w rejonie skrzyżowania z ulicą
Krakowską w Wieliczce

1 000 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 1 085 843,85

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

1 085 843,85

Pomoc finansowa na rzecz Województwa Małopolskiego
na określenie zasad finansowania regulacji stanów
prawnych wraz z wypłatą odszkodowań za nieruchomości
niezbędne do realizacji zadania inwestycyjnego p.n
Rozbudowa/przebudowa skrzyżowania DW 964 z DP
2034K i 2022K w m. Rożnowa - opracowanie
dokumentacji projektowej wraz z pozyskaniem decyzji
umożliwiającej realizację zadania.

39 836,00

Pomoc finansowa na rzecz Województwa Małopolskiego
na real.zad."Rozbudowa/przebudowa skrzyzowania DW
964 z DP 2034K i 2022K w m.Rożnowa-opracowanie
dokum.proj.wraz z pozyskaniem decyzji umożliwiającej
real.zadania

93 312,00

Pomoc finansowa na rzecz Województwa Małopolskiego
na realizację zadania p.n. Budowa chodnika w ciągu DW
nr 964 w m. Pawlikowice

952 695,85

60016 Drogi publiczne gminne 3 864 180,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 664 180,00

Budowa chodnika na drodze 560907K od pętli w kierunku
Huciska

55 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 561023K w sołectwie
Janowice

28 000,00

Rozbudowa drogi gminnej  561021K  Koźmice Małe -
Koźmice Wielkie

350 000,00

Rozbudowa drogi gminnej 560833K – ul. Wygoda 1 000 000,00

Rozbudowa drogi gminnej 560852K – ul. Długa 580 000,00

Rozbudowa drogi gminnej na działkach
160/8,161/5,229/2,229/1 w Śledziejowicach od drogi
gminnej 560919K do drogi gminnej 561144K w
Śledziejowicach

60 000,00

Rozbudowa ul. Reformackiej w Wieliczce 180 000,00

Rozbudowa ulicy Powstania Styczniowego w Wieliczce 300 000,00

Rozbudowa węzła przesiadkowego w rejonie ulic
Piłsudskiego, Niepołomska w Wieliczce

111 180,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 200 000,00

BeSTia Strona 1 z 4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 22 z 116



Nabycie nieruchomości na podstawie decyzji o Zezwoleniu
na Realizację Inwestycji Drogowej dotyczącej rozbudowy
dróg gminnych

1 200 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 100 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 100 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Nabycie nieruchomości gruntowych na rzecz Gminy
Wieliczka. Opłaty związane z nabyciem

100 000,00

750 Administracja publiczna 949 727,72

75095 Pozostała działalność 949 727,72

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 42 000,00

Termomodernizacja budynku wykorzystywanego na
potrzeby sołectwa Jankówka

30 000,00

Zakup i montaż planu sołectwa Grabówki 12 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 570 318,70

Projekt Cyberbezpieczny Samorząd 570 318,70

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 337 409,02

Projekt Cyberbezpieczny Samorząd 337 409,02

801 Oświata i wychowanie 20 629 460,97

80101 Szkoły podstawowe 16 139 718,97

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 639 718,97

Budowa budynku Szkoły Podstawowej  w Sułkowie 500 000,00

Budowa części dydaktyczno-sportowej na potrzeby Szkoły
Podstawowej nr 4 w Wieliczce

3 129 718,97

Budowa przełączki łączącej dwa budynki Szkoły
Podstawowej w Węgrzcach Wielkich

10 000,00

Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Śledziejowicach etap I
na dz. 689/1, 690/1, 690/2 obr. Kokotów i Rozbudowa
Szkoły Podstawowej w Grabiu

5 000 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

7 500 000,00

Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Śledziejowicach etap I
na dz. 689/1, 690/1, 690/2 obr. Kokotów i Rozbudowa
Szkoły Podstawowej w Grabiu

7 500 000,00

80104 Przedszkola 4 489 742,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 489 742,00

Budowa przedszkola w Koźmicach Wielkich 4 489 742,00

852 Pomoc społeczna 1 813 300,69

85295 Pozostała działalność 1 813 300,69

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 813 300,69

Budowa Centrum Opiekuńczo Mieszkalnego 1 813 300,69

855 Rodzina 7 058 263,03

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 7 058 263,03

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 329 853,27

Utworzenie 100 nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3
w nowej instytucji żłobka pod adresem Grabówki w
ramach MALUCH +

1 329 853,27

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 728 409,76

Utworzenie 100 nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3
w nowej instytucji żłobka pod adresem Grabówki w
ramach MALUCH +

5 728 409,76

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 554 702,50

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 067 905,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 067 905,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy
Wieliczka

339 000,00

Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w gminie Wieliczka 728 905,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 129 028,82

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 129 028,82

Budowa oświetlenia ulicznego na drodze nr 1430/1 32 778,82

BeSTia Strona 2 z 4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 23 z 116



Budowa oświetlenia ulicznego na działce nr 229/1 nr drogi
561114K położonej w miejscowości Pawlikowice

32 000,00

Budowa oświetlenia zewnętrznego drogi nr 561030K w
Koźmicach Wielkich

18 000,00

Budowa oświetlenia zewnętrznego drogi powiatowej nr
2023K, działka nr. 320 w Dobranowicach

38 250,00

Oświetlenie drogi gminnej nr 561040K w Gorzkowie -
opracowanie projektu

8 000,00

90095 Pozostała działalność 3 357 768,68

6030
Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na
uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i
innych instytucji finansowych

3 000 000,00

Podwyższenie kapitału zakładowego ZGK w Wieliczce
Spółka z o.o. wkładem pieniężnym

3 000 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 307 768,68

Budowa elementów małej architektury na działce nr 60/2 w
Sierczy

20 000,00

Modernizacja systemu konstrukcji instalacji PV wykonanej
w ramach zadania „Instalacja systemów energii
odnawialnej w Gminach Niepołomice Wieliczka Skawina
Miechów na budynkach użyteczności publicznej oraz w
domach prywatnych w ramach Szwajcarsko – Polskiego
Programu Współpracy”.

145 000,00

Utwardzenie placu manewrowego przy drodze gminnej nr
561127K w Raciborsku – etap II

45 000,00

Wykonanie ścieżek rowerowych na dz. 465/2 i 476/2 w
Byszycach

39 989,86

Zagospodarowanie działek gminnych nr 302/2, 301/4,
273/2 i 274 w Zabawie na potrzeby sołectwa

57 778,82

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej na
terenie Gminy Wieliczka - etap III

50 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 146 226,20

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 96 226,20

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 96 226,20

Budowa sceny plenerowej przy świetlicy środowiskowej w
Sułkowie – etap II

30 026,20

ROZBUDOWA WDK w Czarnochowicach 10 000,00

Wykonanie klimatyzacji w Domu Ludowym w Strumianach 16 200,00

Wykonanie modernizacji budynku Brzegi 7 na czytelnię 10 000,00

Zakup i montaż paneli podłogowych oraz klimatyzacji
wewnętrznej w budynku świetlicy "Koźmiczanka" w
Koźmicach Małych

30 000,00

92113 Centra kultury i sztuki 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Modernizacja i renowacja zabytkowego budynku
Wielickiego Centrum Kultury - wykonanie dokumentacji
projektowej

50 000,00

926 Kultura fizyczna 5 144 357,64

92601 Obiekty sportowe 5 101 000,00

6030
Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na
uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i
innych instytucji finansowych

5 101 000,00

Dokapitalizowanie Spółki "Solne Miasto" jako
rekompensata umowy wykonawczej

2 722 000,00

Podwyższenie kapitału zakładowego Spółki z o. o. pod
firmą "Solne Miasto"

2 379 000,00

92695 Pozostała działalność 43 357,64

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43 357,64

Modernizacja placu zabaw w Sygneczowie 17 278,82

Wykonanie piłkochwytów na działce rekreacyjnej 343/2
przy placu zabaw

12 778,82

Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w sołectwie
Janowice

13 300,00

BeSTia Strona 3 z 4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 24 z 116



Razem: 46 592 062,60

BeSTia Strona 4 z 4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 25 z 116



Załącznik nr 4

1 DOCHODY OGÓŁEM 482 588 346,75

w tym:

- bieżące 459 932 526,89

-majątkowe 22 655 819,86

 

2 WYDATKI OGÓŁEM 482 686 878,75

w tym:

- bieżące 436 094 816,15

-majątkowe 46 592 062,60

3 WYNIK (1-2) -98 532,00

4 PRZYCHODY BUDŻETU OGÓŁEM 16 750 000,00

z tego:

-emisja obligacji 11 400 000,00

-pożyczka z BGK 5 000 000,00

-pożyczka z NFOŚiGW na rozbudowę 

wielickiej sieci wodociągowej poprzez 

budowę i rozbudowę sieci wraz z SUW 

Węgrzce Wielkie

200 000,00

- środki z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg - Zyblikiewicza
150 000,00

5 ROZCHODY BUDŻETU OGÓŁEM 16 651 468,00
z tego:

– spłata rat z zaciągniętych pożyczek 2 289 468,00

– spłata rat z zaciągniętych kredytów 4 190 000,00

- wykup wyemitowanych papierów 

wartościowych - obligacji komunalnych 10 172 000,00

 PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY WIELICZKA

 W 2025 ROKU

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 26 z 116



Dział Rozdział § Nazwa Dochody Wydatki

1 2 3 4 5 6

750 Administracja publiczna 715 724,00 715 724,00

75011 Urzędy wojewódzkie 715 724,00

2010

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 715 724,00

75011 Urzędy wojewódzkie 715 724,00

w tym:

a) wydatki bieżące 715 724,00

w tym:

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 715 724,00

(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 715 724,00

751

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz sądownictwa 12 700,00 12 700,00

75101

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 12 700,00

2010

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 12 700,00

75101

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 12 700,00

w tym:

a)wydatki bieżące 12 700,00

w tym:

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 12 700,00

(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 380,00

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych  

jednostek budżetowych 8 320,00

752 Obrona narodowa 340,00 340,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 340,00

2010

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 340,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 340,00

w tym:

a)wydatki bieżące 340,00

w tym:

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 340,00

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych  

jednostek budżetowych 340,00

 Załącznik Nr 5

 do Uchwały Nr ............................

Rady Miejskiej w Wieliczce

z dnia ..............r

Plan dochodów i wydatków na rok 2025 na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 27 z 116



Dział Rozdział § Nazwa Dochody Wydatki

1 2 3 4 5 6

852 Pomoc społeczna 3 153 835,00 3 153 835,00

85203 Ośrodki wsparcia 1 977 478,00

2010

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 1 977 478,00

85203 Ośrodki wsparcia 1 977 478,00

w tym:

a)wydatki bieżące 1 977 478,00

w tym:

(2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 1 977 478,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 3 350,00

2010

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 3 350,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 3 350,00

w tym:

a) wydatki bieżące 3 350,00

w tym:

(3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 350,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 166 895,00

2010

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 1 166 895,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 166 895,00

w tym:

a) wydatki bieżące 1 166 895,00

w tym:

(2.) wydatki na dotacje na zadania bieżące 1 166 895,00

85295 Pozostała  działalność 6 112,00

2010

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 6 112,00

85295 Pozostała  działalność 6 112,00

w tym:

a) wydatki bieżące 6 112,00

w tym:

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 6 112,00

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 6 112,00

855 Rodzina 15 605 137,00 15 605 137,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 15 438 560,00

2010

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 15 438 560,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 28 z 116



Dział Rozdział § Nazwa Dochody Wydatki

1 2 3 4 5 6

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 15 438 560,00

w tym:

a) wydatki bieżące 15 438 560,00

w tym:

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 829 666,00

(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 829 666,00

(3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 13 608 894,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne  oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 166 577,00

2010

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 166 577,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne  oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 166 577,00

w tym:

a) wydatki bieżące 166 577,00

w tym:

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 166 577,00

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 166 577,00

19 487 736,00 19 487 736,00RAZEM:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 29 z 116



Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody Wydatki

1

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH 

OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 

INNYCH JEDNOSTEK 

NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM: 756 1 500 000,00

1.1

Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 75618 1 500 000,00

1.1.1

-Dochody bieżące:wpływy z opłat za 

zezwolenia  na sprzedaż napojów 

alkoholowych (§ 0480) 1 500 000,00

2 OCHRONA ZDROWIA 851 1 500 000,00

2.1 Zwalczanie narkomanii 85153 20 000,00

a) wydatki bieżące 20 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 20 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 20 000,00

2.2 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 85154 1 480 000,00

a) wydatki bieżące 1 480 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 1 197 000,00

w tym:

(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane 878 504,00

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 318 496,00

(2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 280 000,00

(3) wydatki na świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 3 000,00

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i 

wydatki budżetu 2025 roku na realizację zadań określonych w gminnym 

programie profilaktyki i rozwiązywaniu problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii

                                                          

                                                                                                           Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr .........................

                                                                                                           Rady Miejskiej w Wieliczce

z dnia ..............r

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 30 z 116



Rady Miejskiej w Wieliczce

z dnia

Wyszczególnienie Dział Rozdział § Dochody Wydatki

Wpływy z opłat ( w tym opłaty za korzystanie ze środowiska) 900 90019 0690 19 500,00

Wpływy z  kar od osób prawnych  ( za usuwanie i niszczenie drzew i krzewów) 900 90019 0580 500,00

Ochrona  środowiska 20 000,00 20 000,00

Przedsięwzięcia związane z ochroną przyrody, w tym urządzanie i utrzymywanie

terenów zieleni, zadrzewień, zakrzewień oraz parków 900 90004 5 000,00

w tym:

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 5 000,00

 Nasadzanie drzew na terenach gminnych 5 000,00

Inne zadania  służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej, 

wynikające z zasady zrównoważonego rozwoju i polityki ekologicznej 

państwa 900 90095 15 000,00

w tym:

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 15 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 15 000,00

Dofinansowanie do działalności proekologicznej w zakresie pszczoły 

miodnej 15 000,00

Dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na finansowanie zadań Gminy w zakresie 

ochrony środowiska na 2025 r.

Załącznik Nr 7

do Uchwały Nr

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 31 z 116



Załącznik Nr 8

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody Wydatki

1.

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 900 33 068 000,00

1.1

Gospodarka odpadami 

komunalnymi 90002 33 068 000,00

1.1.1.

 wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw (§ 

0490) 33 068 000,00

2

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 900 35 735 000,00

Gospodarka odpadami 

komunalnymi 90002 35 735 000,00

Odbieranie, transport ,zbieranie, 

odzysk i unieszkodliwianie 

odpadów komunalnych. Bieżące 

utrzymanie Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych, 

usuwanie odpadów komunalnych 

z miejsc nieprzeznaczonych do ich 

składowania i magazynowania 35 000 000,00

a) wydatki bieżące

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 35 000 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z 

realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 35 000 000,00

2.2.

Obsługa administracyjna systemu  

gospodarowania odpadami 

komunalnymi, edukacja 

ekologiczna w zakresie 

prawidłowego postępowania z 

odpadami komunlanymi 735 000,00

a) wydatki bieżące 735 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 734 000,00

w tym:

(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i 

składki od nich naliczane 611 000,00

(1.2.) wydatki związane z 

realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 123 000,00

(3) wydatki na świadczenia na 

rzecz osób fizycznych 1 000,00

do Uchwały Nr

Rady Miejskiej w Wieliczce

z dnia ................ r.

Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki związane z 

realizacją zadań z zakresu gospodarowania odpadami przewidzianych w art. 6r ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach w roku 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 32 z 116



Załącznik Nr 9

 do Uchwały Budżetowej

 Rady Miejskiej w Wieliczce

 Nr ............ z dnia ................ r.

 Razem: 1 956 274,97 zł

z czego:

1 454 818,16 zł

145 481,81 zł

- pula środków z § 43 ust.1 statutu Gminy Wieliczka:

- dla sołectw: 304 375,00 zł

- dla osiedli: 51 600,00 zł

SOŁECTWO  BRZEGI : Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok:

66 576,41 zł

- w tym:

- z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim: 43 124,01 zł

4 312,40 zł

- ze statutu 19 140,00 zł

Lp. Dział Rozdział Nazwa – Treść Kwota zł

1 2 3 4 5

1. 754

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 23 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 15 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 15 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 15 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 15 000,00
- Zabezpieczenie gotowości bojowej 

jednostki OSP Brzegi – zakup 

wyposażenia 15 000,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 15 000,00

75495 Pozostała działalność 8 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 8 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 8 000,00

w tym:

Wydatki jednostek pomocniczych Gminy Wieliczka na rok 2025

Środki do dyspozycji jednostek pomocniczych

- ustawowa pula środków funduszu sołeckiego (z art.3 ust.1 o funduszu sołeckim)

- ze środków zwiększonych na podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 Rady 

Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 czerwca 2014r. w sprawie określenia zasad 

zwiększenia środków funduszu sołeckiego

- ze środków zwiększonych na podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 Rady 

Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 czerwca 2014r. w sprawie określenia zasad 

zwiększenia środków funduszu sołeckiego:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 33 z 116



(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 8 000,00

- Montaż kamer na terenie sołectwa 

Brzegi 8 000,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 8 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 34 z 116



2. 900

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 4 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 4 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 4 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 4 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 4 000,00

- Utrzymanie terenów zielonych w 

sołectwie Brzegi 4 000,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 4 000,00

3. 921

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 39 576,41

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 10 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 10 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 10 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 10 000,00

Spotkanie integracyjne mieszkańców 

sołectwa Brzegi 10 000,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 10 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 29 576,41

w tym:

a) wydatki bieżące 29 576,41

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 29 576,41

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 29 576,41
- Wyposażenie na potrzeby WDK w 

Brzegach 10 436,41

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 6 124,01
w tym: ze środków zwiększonych na 

podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 

Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 

czerwca 2014r. w sprawie określenia 

zasad zwiększenia środków funduszu 

sołeckiego 4 312,40

- Utrzymanie WDK 19 140,00

66 576,41RAZEM:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 35 z 116



SOŁECTWO  BYSZYCE : Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok:

53 849,86 zł

- w tym:

48 954,42 zł

4 895,44 zł

Lp. Dział Rozdział Nazwa – Treść Kwota zł

1 2 3 4 5

1. 754

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 2 860,00

75495 Pozostała działalność 2 860,00

w tym:

a) wydatki bieżące 2 860,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 2 860,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 2 860,00

- Opłata za dostęp do internetu oraz opłata 

za energię elektryczną Sołectwa Byszyce 2 860,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 2 860,00

2. 900

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 50 989,86

90095 Pozostała działalność 50 989,86

w tym:

a) wydatki bieżące 11 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 11 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 11 000,00

- Utrzymanie działki gminnej nr 465/2 i 

476/2 w Byszycach 7 000,00

w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu 

sołeckim 7 000,00
- Wskazanie granic działek nr 465/2 i 

476/2 w Byszycach celem regulacji stanu 

prawnego 4 000,00

w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu 

sołeckim 4 000,00

b)  wydatki majątkowe 39 989,86

w tym:

- wydatki inwestycyjne 39 989,86

- Wykonanie ścieżek rowerowych na dz. 

465/2 i 476/2 w Byszycach 39 989,86

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 35 094,42

- z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim:
- ze środków zwiększonych na podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 Rady 

Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 czerwca 2014r. w sprawie określenia zasad 

zwiększenia środków funduszu sołeckiego:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 36 z 116



w tym: ze środków zwiększonych na 

podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 

Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 

czerwca 2014r. w sprawie określenia 

zasad zwiększenia środków funduszu 

sołeckiego 4 895,44

53 849,86

SOŁECTWO  CHORĄGWICA : Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok:

57 778,82 zł

- w tym:

52 526,20 zł

5 252,62 zł

Lp. Dział Rozdział Nazwa – Treść Kwota zł

1 2 3 4 5

1. 720 Informatyka 800,00

72095 Pozostała działalność 800,00

w tym:

a) wydatki bieżące 800,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 800,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 800,00

- Serwis strony internetowej sołectwa 

Chorągwica 800,00

w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu 

sołeckim 800,00

2. 750 Administracja publiczna 8 000,00

75095 Pozostała działalność 8 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 8 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 8 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 8 000,00

- Zakup wyposażenia na potrzeby 

sołectwa Chorągwica 8 000,00

w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu 

sołeckim 8 000,00

3. 900

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 5 252,62

90095 Pozostała działalność 5 252,62

w tym:

a) wydatki bieżące 5 252,62

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 5 252,62

w tym:

RAZEM:

-z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim:
- ze środków zwiększonych na podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 Rady 

Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 czerwca 2014r. w sprawie określenia zasad 

zwiększenia środków funduszu sołeckiego:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 37 z 116



(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 5 252,62

- Utrzymanie czystości na działce gminnej 5 252,62
w tym: ze środków zwiększonych na 

podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 

Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 

czerwca 2014r. w sprawie określenia 

zasad zwiększenia środków funduszu 

sołeckiego 5 252,62

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 38 z 116



4. 921

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 19 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 19 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 19 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 19 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 19 000,00
- Organizacja spotkania integracyjnego 

mieszkańców w ramach jubileuszu OSP w 

Chorągwicy 19 000,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 19 000,00

5. 926 Kultura fizyczna 24 726,20

92601 Obiekty sportowe 24 726,20

w tym:

a) wydatki bieżące 24 726,20

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 24 726,20

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 24 726,20

-Renowacja boiska sportowego w 

Chorągwicy 12 000,00

w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu 

sołeckim 12 000,00

- Utwardzenie teremu wokół boiska 

sportowego w Chorągwicy 12 726,20

w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu 

sołeckim 12 726,20

57 778,82

SOŁECTWO  CZARNOCHOWICE : Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok:

87 578,82 zł

- w tym:

52 526,20 zł

5 252,62 zł

- ze statutu: 29 800,00 zł

Lp. Dział Rozdział Nazwa – Treść Kwota zł

1 2 3 4 5

1. 900

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 5 252,62

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 5 252,62

w tym:

a) wydatki bieżące 5 252,62

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 5 252,62

w tym:

RAZEM:

-z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim:  
- ze środków zwiększonych na podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 Rady 

Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 czerwca 2014r. w sprawie określenia zasad 

zwiększenia środków funduszu sołeckiego:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 39 z 116



(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 5 252,62

- Utrzymanie zieleni terenów  sołectwa 

Czarnochowice 5 252,62
w tym: ze środków zwiększonych na 

podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 

Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 

czerwca 2014r. w sprawie określenia 

zasad zwiększenia środków funduszu 

sołeckiego 5 252,62

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 40 z 116



2. 921

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 82 326,20

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 82 326,20

w tym:

a) wydatki bieżące 82 326,20

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 82 326,20

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 82 326,20

- Utrzymanie Domu ludowego wraz z 

otoczeniem budynku 82 326,20

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 52 526,20

87 578,82

SOŁECTWO  DOBRANOWICE : Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok:

50 614,25 zł

- w tym:

46 012,95 zł

4 601,30 zł

Lp. Dział Rozdział Nazwa – Treść Kwota zł

1 2 3 4 5

1. 720 Informatyka 860,00

72095 Pozostała działalność 860,00

w tym:

a) wydatki bieżące 860,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 860,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 860,00

- Opłata za dostęp do internetu sołecwa 

Dobranowice 860,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 860,00

2. 900

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 38 250,00

90015 Oświetlenie ulic,placów i dróg 38 250,00

w tym:

b) wydatki majątkowe 38 250,00

w tym:

- wydatki inwestycyjne 38 250,00

- Budowa oświetlenia zewnętrznego drogi 

powiatowej nr 2023K, działka nr. 320 w 

Dobranowicach 38 250,00

w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu 

sołeckim 33 648,70

RAZEM:

- z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim:
- ze środków zwiększonych na podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 Rady 

Miejskiej w Wieliczce  z  dnia 30 czerwca 2014r. w sprawie określenia zasad 

zwiększenia środków funduszu sołeckiego:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 41 z 116



w tym: ze środków zwiększonych na 

podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 

Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 

czerwca 2014r. w sprawie określenia 

zasad zwiększenia środków funduszu 

sołeckiego 4 601,30

3. 921

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 11 504,25

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 11 504,25

w tym:

a) wydatki bieżące 11 504,25

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 11 504,25

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 11 504,25

- Organizacja spotkań integracyjnych 

mieszkańców 11 504,25

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 11 504,25

50 614,25Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 42 z 116



SOŁECTWO  GOLKOWICE : Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok:

57 778,82 zł

- w tym:

52 526,20 zł

5 252,62 zł

Lp. Dział Rozdział Nazwa – Treść Kwota zł

1 2 3 4 5

1. 600 Transport i łączność 52 526,20

60016 Drogi publiczne gminne 52 526,20

w tym:

a) wydatki bieżące 52 526,20

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 52 526,20

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 52 526,20

- Remont drogi nr 561077K w 

Golkowicach 52 526,20

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 52 526,20

2. 921

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 5 252,62

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 5 252,62

w tym:

a) wydatki bieżące 5 252,62

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 5 252,62

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 5 252,62

- Zakup strojów regionalnych dla 

gospodyń w Golkowicach w ramach 

kultywowania tradycji ludowych 5 252,62
w tym: ze środków zwiększonych na 

podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 

Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 

czerwca 2014r. w sprawie określenia 

zasad zwiększenia środków funduszu 

sołeckiego 5 252,62

57 778,82

SOŁECTWO  GORZKÓW : Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok:

57 778,82 zł

- w tym:

- z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim: 52 526,20 zł

- z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim:  

- ze środków zwiększonych na podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 Rady 

Miejskiej w Wieliczce  z  dnia 30 czerwca 2014r. w sprawie określenia zasad 

zwiększenia środków funduszu sołeckiego:

RAZEM:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 43 z 116



5 252,62 zł

Lp. Dział Rozdział Nazwa – Treść Kwota zł

1 2 3 4 5

1. 750 Administracja publiczna 4 000,00

75095 Pozostała działalność 4 000,00

a) wydatki bieżące 4 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 4 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 4 000,00
- Poprawa dostępu do informacji oraz 

montaż dwóch tablic ogłoszeniowych w 

Gorzkowie 4 000,00

w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu 

sołeckim 4 000,00

- ze środków zwiększonych na podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 Rady 

Miejskiej w Wieliczce  z  dnia 30 czerwca 2014r. w sprawie określenia zasad 

zwiększenia środków funduszu sołeckiego:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 44 z 116



2. 754

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 20 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 20 000,00

a) wydatki bieżące 20 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 20 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 20 000,00

Zapewnienie gotowości bojowej dla 

jednostki OSP Gorzków i doposażenie w 

sprzęt służący ochronie przeciwpożarowej 20 000,00

w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu 

sołeckim 14 747,38
w tym: ze środków zwiększonych na 

podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 

Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 

czerwca 2014r. w sprawie określenia 

zasad zwiększenia środków funduszu 

sołeckiego 5 252,62

3. 801 Oświata i wychowanie 13 047,41

80101 Szkoły podstawowe 13 047,41

w tym:

a) wydatki bieżące 13 047,41

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 13 047,41

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 13 047,41
- Organizacja 130 lecia szkoły 

podstawowej w Gorzkowie tj. piknik, 

wydanie publikacji, broszury 12 039,62

w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu 

sołeckim 12 039,62

- Organizacja "Mikołajek" dla dzieci i 

młodzieży szkolnej w Gorzkowie 1 007,79

w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu 

sołeckim 1 007,79

4. 900

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 12 700,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 8 000,00

w tym:

b) wydatki majątkowe 8 000,00

w tym: 8 000,00

- wydatki inwestycyjne

- Oświetlenie drogi gminnej nr 561040K 

w Gorzkowie - opracowanie projektu 8 000,00

w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu 

sołeckim 8 000,00

90095 Pozostała działalność 4 700,00

w tym:

a) wydatki bieżące 4 700,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 4 700,00

w tym:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 45 z 116



(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 4 700,00

- Poprawa warunków środowiskowych 

poprzez zakup i montaż koszy na śmieci 4 700,00

w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu 

sołeckim 4 700,00

5. 921

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 8 031,41

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 8 031,41

w tym:

a) wydatki bieżące 8 031,41

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 8 031,41

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 8 031,41

- Spotkanie integracyjne dla mieszkańców 

Gorzkowa związane z kultywowaniem 

tradycji ludowych 4 031,41

w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu 

sołeckim 4 031,41

- Organizacja spotkania integracyjnego z 

okazji dnia seniora w Gorzkowie 4 000,00

w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu 

sołeckim 4 000,00

57 778,82RAZEM:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 46 z 116



SOŁECTWO  GRABIE : Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok:

75 156,13 zł

- w tym:

- z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim: 51 265,57 zł

5 126,56 zł

- ze  statutu: 18 764,00 zł

Lp. Dział Rozdział Nazwa – Treść Kwota zł

1 2 3 4 5

1. 900

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 11 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 11 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 11 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 11 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 11 000,00

- Utrzymanie terenów zielonych w 

sołectwie Grabie 11 000,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 11 000,00

2. 921

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 61 156,13

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 5 126,56

w tym:

a) wydatki bieżące 5 126,56

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 5 126,56

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 5 126,56

- Impreza integracyjna dla mieszkańców 

sołectwa Grabia 5 126,56
w tym: ze środków zwiększonych na 

podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 

Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 

czerwca 2014r. w sprawie określenia 

zasad zwiększenia środków funduszu 

sołeckiego 5 126,56

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 56 029,57

w tym:

a) wydatki bieżące 56 029,57

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 56 029,57

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 56 029,57

- Utrzymanie WDK w Grabiu 48 764,00

- ze środków zwiększonych na podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 Rady 

Miejskiej w Wieliczce  z  dnia 30 czerwca 2014r. w sprawie określenia zasad 

zwiększenia środków funduszu sołeckiego:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 47 z 116



w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 30 000,00

- Doposażenie WDK Grabie 7 265,57

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 7 265,57

3. 926 Kultura fizyczna 3 000,00

92695 Pozostała działalność 3 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 3 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych

w tym: 3 000,00

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 3 000,00

- Doposażenie placów zabaw w sołectwie 

Grabie na działkach 521/11 i 160/3 3 000,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 3 000,00

75 156,13RAZEM:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 48 z 116



SOŁECTWO  GRABÓWKI : Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok:

57 778,82 zł

- w tym:

52 526,20 zł

5 252,62 zł

Lp. Dział Rozdział Nazwa – Treść Kwota zł

1 2 3 4 5

1. 600 Transport i łączność 40 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 40 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 40 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 40 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 40 000,00

- Remont drogi Nr 561090K w 

Grabówkach 40 000,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 40 000,00

2. 750 Administracja publiczna 14 000,00

75095 Pozostała działalność 14 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 2 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 2 000,00

w tym:

(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane 2 000,00
- Utrzymanie czystości tablic 

ogłoszeniowych 2 000,00
w tym: ze środków zwiększonych na 

podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 

Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 

czerwca 2014r. w sprawie określenia 

zasad zwiększenia środków funduszu 

sołeckiego 2 000,00

b) wydatki majątkowe 12 000,00

w tym:

- wydatki inwestycyjne 12 000,00

- Zakup i montaż planu sołectwa 

Grabówki 12 000,00

w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu 

sołeckim 12 000,00

3. 926 Kultura fizyczna 3 778,82

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 3 778,82

w tym:

a) wydatki bieżące 3 778,82

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 3 778,82

w tym:

- z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim:

- ze środków zwiększonych na podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 Rady 

Miejskiej w Wieliczce  z  dnia 30 czerwca 2014r. w sprawie określenia zasad 

zwiększenia środków funduszu sołeckiego:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 49 z 116



(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 3 778,82

- Zakup sprzętu sportowego dla dzieci 

biorących udział w zajęciach sportowych 3 778,82

w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu 

sołeckim 526,20
w tym: ze środków zwiększonych na 

podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 

Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 

czerwca 2014r. w sprawie określenia 

zasad zwiększenia środków funduszu 

sołeckiego 3 252,62

57 778,82RAZEM:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 50 z 116



SOŁECTWO  GRAJÓW : Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok:

57 778,82 zł

- w tym:

- z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim:  52 526,20 zł

5 252,62 zł

Lp. Dział Rozdział Nazwa – Treść Kwota zł

1 2 3 4 5

1. 600 Transport i łączność 55 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 55 000,00

w tym:

b) wydatki majątkowe 55 000,00

w tym:

- wydatki inwestycyjne 55 000,00

- Budowa chodnika na drodze 560907K 

od pętli w kierunku Huciska 55 000,00

w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu 

sołeckim 49 747,38
w tym: ze środków zwiększonych na 

podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 

Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 

czerwca 2014r. w sprawie określenia 

zasad zwiększenia środków funduszu 

sołeckiego 5 252,62

2. 720 Informatyka 100,00

72095 Pozostała działalność 100,00

w tym:

a) wydatki bieżące 100,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 100,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 100,00

- Opłata za stronę internetową 100,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 100,00

3. 921

Kultura  i ochrona dziedzictwa 

narodowego 2 678,82

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 2 678,82

w tym:

a) wydatki bieżące 2 678,82

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 2 678,82

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 2 678,82

- Organizacja spotkania integracyjnego 

mieszkańców sołectwa Grajów 2 678,82

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 2 678,82

57 778,82

- ze środków zwiększonych na podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 Rady 

Miejskiej w Wieliczce  z  dnia 30 czerwca 2014r. w sprawie określenia zasad 

zwiększenia środków funduszu sołeckiego:

RAZEM:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 51 z 116



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 52 z 116



SOŁECTWO  JANKÓWKA : Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok:

35 591,75 zł

- w tym:

32 356,14 zł

3 235,61 zł

Lp. Dział Rozdział Nazwa – Treść Kwota zł

1 2 3 4 5

1. 750 Administracja publiczna 30 000,00

75095 Pozostała działalność 30 000,00

w tym:

b) wydatki majątkowe 30 000,00

w tym:

- wydatki inwestycyjne 30 000,00
- Termomodernizacja budynku 

wykorzystywanego na potrzeby sołectwa 

Jankówka 30 000,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 30 000,00

2 921

Kultura  i ochrona dziedzictwa 

narodowego 5 591,75

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 5 591,75

w tym:

a) wydatki bieżące 5 591,75

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 5 591,75

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 5 591,75

- Integracja mieszkańców poprzez 

zorganizowanie spotkania (pikniku) 5 591,75

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 2 356,14
w tym: ze środków zwiększonych na 

podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 

Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 

czerwca 2014r. w sprawie określenia 

zasad zwiększenia środków funduszu 

sołeckiego 3 235,61

35 591,75

SOŁECTWO  JANOWICE : Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok:

57 778,82 zł

- w tym:

52 526,20 zł

5 252,62 zł

Lp. Dział Rozdział Nazwa – Treść Kwota zł

- z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim:
- ze środków zwiększonych na podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 Rady 

Miejskiej w Wieliczce  z  dnia 30 czerwca 2014r. w sprawie określenia zasad 

zwiększenia środków funduszu sołeckiego:

RAZEM:

- z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim:

- ze środków zwiększonych na podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 Rady 

Miejskiej w Wieliczce  z  dnia 30 czerwca 2014r. w sprawie określenia zasad 

zwiększenia środków funduszu sołeckiego:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 53 z 116



1 2 3 4 5

1. 600 Transport i łączność 28 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 28 000,00

w tym:

b) wydatki majątkowe 28 000,00

w tym:

- wydatki inwestycyjne 28 000,00

- Przebudowa drogi gminnej nr 561023K 

w sołectwie Janowice 28 000,00

w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu 

sołeckim 28 000,00

2. 700 Gospodarka mieszkaniowa 5 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 5 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 5 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 5 000,00
- Regulacja stanu własności działki 

ewidencyjnej nr 36 i 37/1 w sołectwie 

Janowice 5 000,00
w tym: ze środków zwiększonych na 

podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 

Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 

czerwca 2014r. w sprawie określenia 

zasad zwiększenia środków funduszu 

sołeckiego 5 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 54 z 116



3. 750 Administracja publiczna 8 000,00

75095 Pozostała działalność 8 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 8 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 8 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 8 000,00
- Wykonanie tablicy informacyjnej z 

nazwami przysiółków i domów w 

sołectwie Janowice 8 000,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 8 000,00

4. 900

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 1 000,00

90095 Pozostała działalność 1 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 1 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 1 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 1 000,00

- Oświetlenie terenu w sołectwie Janowice 1 000,00

w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu 

sołeckim 1 000,00

5. 921

Kultura  i ochrona dziedzictwa 

narodowego 1 200,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 1 200,00

w tym:

a) wydatki bieżące 1 200,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 1 200,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 1 200,00

- Organizacja spotkania integracyjnego dla 

mieszkańców sołectwa Janowice 1 200,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 1 200,00

6. 926 Kultura fizyczna 14 578,82

92695 Pozostała działalność 14 578,82

w tym:

a) wydatki bieżące 1 278,82

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 1 278,82

w tym:

(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane 1 278,82
- Utrzymanie czystości na terenie 

przyległym do placu zabaw w Sołectwie 

Janowice 1 278,82

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 55 z 116



w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 1 026,20
w tym: ze środków zwiększonych na 

podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 

Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 

czerwca 2014r. w sprawie określenia 

zasad zwiększenia środków funduszu 

sołeckiego 252,62

b) wydatki majątkowe 13 300,00

w tym:

- wydatki inwestycyjne 13 300,00

- Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego 

w sołectwie Janowice 13 300,00

w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu 

sołeckim 13 300,00

57 778,82RAZEM:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 56 z 116



SOŁECTWO  KOKOTÓW : Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok:

57 778,82 zł

- w tym:

52 526,20 zł

5 252,62 zł

Lp. Dział Rozdział Nazwa – Treść Kwota zł

1 2 3 4 5

1. 750 Administracja publiczna 1 500,00

75095 Pozostała działalność 1 500,00

w tym:

a) wydatki bieżące 1 500,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 1 500,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 1 500,00

- Poprawa oznakowań przysiółków w 

Kokotowie 1 500,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 1 500,00

2. 754

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 6 000,00

75495 Pozostała działalność 6 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 6 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 6 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 6 000,00

- Wykonanie monitoringu na terenie 

sołectwa Kokotów 6 000,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 6 000,00

3. 900

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 18 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 6 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 6 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 6 000,00

w tym:

(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane 4 000,00

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 2 000,00

- Utrzymanie terenów zielonych na terenie 

Sołectwa Kokotów 6 000,00

w tym: z art.3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 6 000,00

90095 Pozostała działalność 12 000,00

w tym:

- z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim:

- ze środków zwiększonych na podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 Rady 

Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 czerwca 2014r. w sprawie określenia zasad 

zwiększenia środków funduszu sołeckiego:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 57 z 116



a) wydatki bieżące 12 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 12 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 12 000,00

-Zagospodarowanie skarpy przy świetlicy 

środowiskowej w Kokotowie 12 000,00

w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu 

sołeckim 6 747,38
w tym: ze środków zwiększonych na 

podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 

Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 

czerwca 2014r. w sprawie określenia 

zasad zwiększenia środków funduszu 

sołeckiego 5 252,62

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 58 z 116



4. 921

Kultura  i ochrona dziedzictwa 

narodowego 32 278,82

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 23 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 23 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 23 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 23 000,00

- Organizacja wydarzeń związanych z 

integracją dla mieszkańców Kokotowa 23 000,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 23 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 9 278,82

w tym:

a) wydatki bieżące 9 278,82

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 9 278,82

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 9 278,82

- Doposażenie świetlicy środowiskowej w 

Kokotowie 9 278,82

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 9 278,82

57 778,82

SOŁECTWO  KOŹMICE MAŁE : Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok:

52 925,40 zł

- w tym:

48 114,00 zł

4 811,40 zł

Lp. Dział Rozdział Nazwa – Treść Kwota zł

1 2 3 4 5

1. 720 Informatyka 588,00

72095 Pozostała działalność 588,00

w tym:

a) wydatki bieżące 588,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 588,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 588,00

- Opłata za dostęp do internetu 588,00

RAZEM:

- z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim:

- ze środków zwiększonych na podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 Rady 

Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 czerwca 2014r. w sprawie określenia zasad 

zwiększenia środków funduszu sołeckiego:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 59 z 116



w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 588,00

2. 921

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 52 337,40

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 52 337,40

w tym:

a) wydatki bieżące 22 337,40

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 22 337,40

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 22 337,40
- Utrzymanie świetlicy "Koźmiczanka" 

wraz z przylegającym  zapleczem w 

sołectwie Koźmice Małe 22 337,40

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 22 337,40

b) wydatki majątkowe 30 000,00

w tym:

- wydatki inwestycyjne 30 000,00
- Zakup i montaż paneli podłogowych 

oraz klimatyzacji wewnętrznej w budynku 

świetlicy "Koźmiczanka" w Koźmicach 

Małych 30 000,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 25 188,60
w tym: ze środków zwiększonych na 

podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 

Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 

czerwca 2014r. w sprawie określenia 

zasad zwiększenia środków funduszu 

sołeckiego 4 811,40

52 925,40RAZEM:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 60 z 116



SOŁECTWO  KOŹMICE WIELKIE: Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok:

134 778,82 zł

- w tym:

52 526,20 zł

5 252,62 zł

- ze statutu: 77 000,00 zł

Lp. Dział Rozdział Nazwa – Treść Kwota zł

1 2 3 4 5

1. 600 Transport i łączność 25 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 25 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 25 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 25 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 25 000,00

- Remont drogi nr 561020K w Koźmicach 

Wielkich 25 000,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 19 747,38
w tym: ze środków zwiększonych na 

podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 

Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 

czerwca 2014r. w sprawie określenia 

zasad zwiększenia środków funduszu 

sołeckiego 5 252,62

2. 720 Informatyka 2 778,82

72095 Pozostała działalność 2 778,82

w tym:

a) wydatki bieżące 2 778,82

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 2 778,82

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 2 778,82

- Utrzymanie strony internetowej sołectwa 

Koźmice Wielkie 2 778,82

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 2 778,82

3. 900

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 18 000,00

90015 Oświetlenie ulic placów i dróg 18 000,00

w tym:

b) wydatki majątkowe 18 000,00

w tym:

- wydatki inwestycyjne 18 000,00

- Budowa oświetlenia zewnętrznego drogi 

nr 561030K w Koźmicach Wielkich 18 000,00

- z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim:

- ze środków zwiększonych na podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 Rady 

Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 czerwca 2014r. w sprawie określenia zasad 

zwiększenia środków funduszu sołeckiego:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 61 z 116



w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 18 000,00

4. 921

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 89 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 12 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 12 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 12 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 12 000,00

- Organizacja spotkania integracyjnego 

mieszkańców sołectwa Koźmic Wielkich 12 000,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 12 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 77 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 77 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 77 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 77 000,00

 Utrzymanie WDK w Koźmicach 

Wielkich 77 000,00

134 778,82

SOŁECTWO  LEDNICA GÓRNA: Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok:

57 778,82 zł

- w tym:

52 526,20 zł

5 252,62 zł

Lp. Dział Rozdział Nazwa – Treść Kwota zł

1 2 3 4 5

1. 600 Transport i łączność 46 778,82

60016 Drogi publiczne gminne 46 778,82

w tym:

a) wydatki bieżące 46 778,82

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 46 778,82

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 46 778,82

RAZEM:

- z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim:

- ze środków zwiększonych na podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 Rady 

Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 czerwca 2014r. w sprawie określenia zasad 

zwiększenia środków funduszu sołeckiego:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 62 z 116



- Remont drogi na działce gminnej 

128/5,128/7,129/3,129/6 w Lednicy 

Górnej 40 000,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 40 000,00

- Porządkowanie terenu Sołectwa Lednica 

Górna w zakresie drogownictwa 6 778,82

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 1 526,20
w tym: ze środków zwiększonych na 

podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 

Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 

czerwca 2014r. w sprawie określenia 

zasad zwiększenia środków funduszu 

sołeckiego 5 252,62

2. 921

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 9 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 9 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 9 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 9 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 9 000,00

- Organizacja wydarzeń integracyjnych w 

sołectwie Lednica Górna 9 000,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 9 000,00

3. 926 Kultura fizyczna 2 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 2 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 2 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 2 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 2 000,00

- Wyposażenie boiska sportowego w 

Lednicy Górnej w sprzęt sportowy 2 000,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 2 000,00

57 778,82RAZEM:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 63 z 116



SOŁECTWO  MAŁA WIEŚ: Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok:

58 092,82 zł

- w tym:

52 526,20 zł

5 252,62 zł

- ze statutu: 314,00 zł

Lp. Dział Rozdział Nazwa – Treść Kwota zł

1 2 3 4 5

1. 921

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 58 092,82

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 30 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 30 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 30 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 30 000,00

- Wyjazd integracyjny dla mieszkańców 

Małej Wsi 15 000,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 15 000,00

- Festyn integracyjny dla mieszkańców 

Małej Wsi 15 000,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 15 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 28 092,82

w tym:

a) wydatki bieżące 28 092,82

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 28 092,82

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 28 092,82

- Utrzymanie i doposażenie  Domu 

Kultury w  Małej Wsi 13 092,82

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 7 526,20
w tym: ze środków zwiększonych na 

podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 

Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 

czerwca 2014r. w sprawie określenia 

zasad zwiększenia środków funduszu 

sołeckiego 5 252,62

- Remont Domu Kultury w Małej Wsi 15 000,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 15 000,00

58 092,82

SOŁECTWO  MIETNIÓW: Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok:

- z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim:

- ze środków zwiększonych na podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 Rady 

Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 czerwca 2014r. w sprawie określenia zasad 

zwiększenia środków funduszu sołeckiego:

RAZEM:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 64 z 116



57 778,82 zł

- w tym:

52 526,20 zł

5 252,62 zł

Lp. Dział Rozdział Nazwa – Treść Kwota zł

1 2 3 4 5

1. 600 Transport i łączność 30 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 30 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 30 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 30 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 30 000,00

- Remont drogi nr 561111K w sołectwie 

Mietniów 30 000,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 30 000,00

2. 720 Informatyka 1 700,00

72095 Pozostała działalność 1 700,00

w tym:

a) wydatki bieżące 1 700,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 1 700,00

w tym:

(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane 1 700,00

- Prowadzenie strony internetowej w 

sołectwie Mietniów 1 700,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 1 700,00

- z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim:

- ze środków zwiększonych na podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 Rady 

Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 czerwca 2014r. w sprawie określenia zasad 

zwiększenia środków funduszu sołeckiego:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 65 z 116



3. 921

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 23 578,82

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 15 654,84

w tym:

a) wydatki bieżące 15 654,84

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 15 654,84

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 15 654,84
- Kultywowanie tradycji ludowych 

poprzez zakup strojów dla zespołu 

regionalnego "Mietniowiacy" 5 000,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 5 000,00
- Spotkanie integracyjne dla mieszkańców 

sołectwa Mietniów "Święto Plonów" i 

inne spotkania integracyjne w 

miejscowości Mietniów 10 654,84

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 5 402,22
w tym: ze środków zwiększonych na 

podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 

Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 

czerwca 2014r. w sprawie określenia 

zasad zwiększenia środków funduszu 

sołeckiego 5 252,62

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 923,98

w tym:

a) wydatki bieżące 7 923,98

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 7 923,98

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 7 923,98

- Zakup wyposażenia na potrzeby 

świetlicy w sołectwie Mietniów 7 923,98

w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu 

sołeckim 7 923,98

4. 926 Kultura fizyczna 2 500,00

92695 Pozostała działalność 2 500,00

w tym:

a) wydatki bieżące 2 500,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 2 500,00

w tym:

(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane 2 500,00

- Utrzymanie czystości na placu zabaw w 

sołectwie Mietniów 2 500,00

w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu 

sołeckim 2 500,00

57 778,82RAZEM:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 66 z 116



SOŁECTWO  PAWLIKOWICE: Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok:

57 778,82 zł

- w tym:

52 526,20 zł

5 252,62 zł

Lp. Dział Rozdział Nazwa – Treść Kwota zł

1 2 3 4 5

1. 900

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 34 300,00

90015 Oświetlenie ulic placów i dróg 32 000,00

w tym:

b)  wydatki majątkowe 32 000,00

w tym:

- wydatki inwestycyjne 32 000,00
- Budowa oświetlenia ulicznego na działce 

nr 229/1 nr drogi 561114K położonej w 

miejscowości Pawlikowice 32 000,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 26 747,38
w tym: ze środków zwiększonych na 

podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 

Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 

czerwca 2014r. w sprawie określenia 

zasad zwiększenia środków funduszu 

sołeckiego 5 252,62

90095 Pozostała działalność 2 300,00

w tym:

a) wydatki bieżące 2 300,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 2 300,00

w tym:

(1.1.)wydatki na wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane 2 300,00

- Utrzymanie działki gminnej przy placu 

zabaw 2 300,00

w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu 

sołeckim 2 300,00

- z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim:

- ze środków zwiększonych na podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 Rady 

Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 czerwca 2014r. w sprawie określenia zasad 

zwiększenia środków funduszu sołeckiego:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 67 z 116



2. 921

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 23 478,82

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 3 478,82

w tym:

a) wydatki bieżące 3 478,82

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 3 478,82

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 3 478,82

- Organizacja spotkania integracyjnego 

mieszkańców sołectwa Pawlikowice 3 478,82

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 3 478,82

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 20 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 20 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 20 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 20 000,00

- Utrzymanie Domu Kultury w 

Pawlikowicach 20 000,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 20 000,00

57 778,82

SOŁECTWO  PODSTOLICE: Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok:

57 778,82 zł

- w tym:

52 526,20 zł

5 252,62 zł

Lp. Dział Rozdział Nazwa – Treść Kwota zł

1 2 3 4 5

1. 600 Transport i łączność 45 800,00

60016 Drogi publiczne gminne 45 800,00

w tym:

a) wydatki bieżące 45 800,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 45 800,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 45 800,00

- Remont drogi nr 561049K 45 800,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 40 547,38

RAZEM:

- z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim:

- ze środków zwiększonych na podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 Rady 

Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 czerwca 2014r. w sprawie określenia zasad 

zwiększenia środków funduszu sołeckiego:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 68 z 116



w tym: ze środków zwiększonych na 

podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 

Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 

czerwca 2014r. w sprawie określenia 

zasad zwiększenia środków funduszu 

sołeckiego 5 252,62

2. 700 Gospodarka mieszkaniowa 2 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 2 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 2 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 2 000,00

- Regulacja działki nr 650 na drogę 

gminną 2 000,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 2 000,00

3. 921

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 7 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 7 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 7 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 7 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 7 000,00

Organizacja spotkania integracyjnego 

mieszkańców sołectwa Podstolice 7 000,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 7 000,00

4. 926 Kultura fizyczna 2 978,82

92695 Pozostała działalność 2 978,82

w tym:

a) wydatki bieżące 2 978,82

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 2 978,82

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 2 978,82

- Utrzymanie terenu na placu 

rekreacyjnym w Podstolicach 2 978,82

w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu 

sołeckim 2 978,82

57 778,82RAZEM:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 69 z 116



SOŁECTWO RACIBORSKO: Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok:

57 778,82 zł

- w tym:

52 526,20 zł

5 252,62 zł

Lp. Dział Rozdział Nazwa – Treść Kwota zł

1 2 3 4 5

1. 900

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 45 000,00

90095 Pozostała działalność 45 000,00

w tym:

b)  wydatki majątkowe 45 000,00

w tym:

- wydatki inwestycyjne 45 000,00

- Utwardzenie placu manewrowego przy 

drodze gminnej nr 561127K w Raciborsku 

– etap II 45 000,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 45 000,00

2. 926 Kultura fizyczna 12 778,82

92695 Pozostała działalność 12 778,82

b)  wydatki majątkowe 12 778,82

w tym:

- wydatki inwestycyjne 12 778,82

- Wykonanie piłkochwytów na działce 

rekreacyjnej 343/2 przy placu zabaw 12 778,82

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 7 526,20
w tym: ze środków zwiększonych na 

podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 

Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 

czerwca 2014r. w sprawie określenia 

zasad zwiększenia środków funduszu 

sołeckiego 5 252,62

57 778,82

SOŁECTWO ROŻNOWA: Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok:

35 360,63 zł

- w tym:

32 146,03 zł

3 214,60 zł

Lp. Dział Rozdział Nazwa – Treść Kwota zł

- z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim:

- ze środków zwiększonych na podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 Rady 

Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 czerwca 2014r. w sprawie określenia zasad 

zwiększenia środków funduszu sołeckiego:

RAZEM:

- z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim:  

- ze środków zwiększonych na podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 Rady 

Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 czerwca 2014r. w sprawie określenia zasad 

zwiększenia środków funduszu sołeckiego:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 70 z 116



1 2 3 4 5

1. 600 Transport i łączność 17 360,63

60016 Drogi publiczne gminne 17 360,63

w tym:

a) wydatki bieżące 17 360,63

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 17 360,63

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 17 360,63

- Remont drogi gminnej nr 561115K w 

miejscowości Rożnowa 17 360,63

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 14 146,03
w tym: ze środków zwiększonych na 

podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 

Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 

czerwca 2014r. w sprawie określenia 

zasad zwiększenia środków funduszu 

sołeckiego 3 214,60

2. 921

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 18 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 18 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 18 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 18 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 18 000,00
- Organizacja spotkania integracyjnego z 

mieszkańcami sołectwa Rożnowa oraz 

zakup namiotu, ławek, stołu czyli 

wyposażenia na potrzeby sołectwa 18 000,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 18 000,00

35 360,63RAZEM:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 71 z 116



SOŁECTWO SIERCZA: Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok:

67 778,82 zł

- w tym:

52 526,20 zł

5 252,62 zł

- ze statutu: 10 000,00 zł

Lp. Dział Rozdział Nazwa – Treść Kwota zł

1 2 3 4 5

1. 600 Transport i łączność 25 478,82

60016 Drogi publiczne gminne 25 478,82

w tym:

a) wydatki bieżące 25 478,82

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 25 478,82

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 25 478,82

- Remont drogi gminnej na działce 148/7 

w Sierczy - II etap 25 478,82

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 20 226,20
w tym: ze środków zwiększonych na 

podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 

Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 

czerwca 2014r. w sprawie określenia 

zasad zwiększenia środków funduszu 

sołeckiego 5 252,62

2. 700 Gospodarka mieszkaniowa 10 000,00

70007

Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy 10 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 10 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 10 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 10 000,00

- Utrzymanie budynku mieszkalnego w 

sołectwie Siercza 10 000,00

3. 750 Administracja publiczna 2 000,00

75095 Pozostała działalność 2 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 2 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 2 000,00

w tym:

(1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane 2 000,00

- Czyszczenie oraz utrzymanie porządku 

wokół tablic informacyjnych w Sierczy 2 000,00

w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu 

sołeckim 2 000,00

- z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim:

- ze środków zwiększonych na podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 Rady 

Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 czerwca 2014r. w sprawie określenia zasad 

zwiększenia środków funduszu sołeckiego:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 72 z 116



4. 754

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 800,00

75495 Pozostała działalność 800,00

w tym:

a) wydatki bieżące 800,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 800,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 800,00

- Utrzymanie monitoringu na działce 60/2 

w sołectwie Siercza 800,00

w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu 

sołeckim 800,00

5. 900

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 20 500,00

90095 Pozostała działalność 20 500,00

w tym:

a) wydatki bieżące 500,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 500,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 500,00

- Utrzymanie czystości na terenie sołeckim 

w Sierczy 500,00

w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu 

sołeckim 500,00

b) wydatki majątkowe 20 000,00

w tym:

- wydatki inwestycyjne 20 000,00

- Budowa elementów małej architektury 

na działce nr 60/2 w Sierczy 20 000,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 20 000,00

6. 921

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 9 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 9 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 9 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 9 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 9 000,00

Organizacja pikniku integracyjnego w 

sołectiwe Siercza 9 000,00

w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu 

sołeckim 9 000,00

67 778,82Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 73 z 116



SOŁECTWO STRUMIANY: Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok:

54 774,32 zł

- w tym:

49 794,84 zł

4 979,48 zł

Lp. Dział Rozdział Nazwa – Treść Kwota zł

1 2 3 4 5

1. 900

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 7 500,00

90015 Oświetlenie ulic placów i dróg 7 500,00

w tym:

a) wydatki bieżące 7 500,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 7 500,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 7 500,00
- Wymiana lamp ulicznych w okolicy 

Domu Ludowego, placu zabaw i siłowni 

plenerowej 7 500,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 7 500,00

2. 921

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 47 274,32

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 10 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 10 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 10 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 10 000,00- Organizacja spotkań integracyjnych i 

zakup podstawowego wyposażenia Domu 

Ludowego w Strumianach 10 000,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 10 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury świetlice i kluby 37 274,32

w tym:

a) wydatki bieżące 21 074,32

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 21 074,32

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 21 074,32

Utrzymanie Domu Ludowego w  

Strumianach 12 074,32

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 7 094,84

- z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim:

- ze środków zwiększonych na podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 Rady 

Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 czerwca 2014r. w sprawie określenia zasad 

zwiększenia środków funduszu sołeckiego:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 74 z 116



w tym: ze środków zwiększonych na 

podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 

Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 

czerwca 2014r. w sprawie określenia 

zasad zwiększenia środków funduszu 

sołeckiego 4 979,48

- Organizacja spotkań integracyjnych i 

zakup podstawowego wyposażenia Domu 

Ludowego w Strumianach 9 000,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 9 000,00

b) wydatki majątkowe 16 200,00

w tym:

- wydatki inwestycyjne 16 200,00

- Wykonanie klimatyzacji w Domu 

Ludowym w Strumianach 16 200,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 16 200,00

54 774,32

SOŁECTWO SUŁKÓW: Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok:

57 778,82 zł

- w tym:

52 526,20 zł

5 252,62 zł

Lp. Dział Rozdział Nazwa – Treść Kwota zł

1 2 3 4 5

1. 754

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 9 000,00

75495 Pozostała działalność 9 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 9 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 9 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 9 000,00
- Zakup i montaż urządzeń w celu 

modernizacji i rozbudowy monitoringu na 

dz. 70/2, 70/53 i 70/3 w Sułkowie 9 000,00

w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu 

sołeckim 9 000,00

Razem:

- z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim:  

- ze środków zwiększonych na podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 Rady 

Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 czerwca 2014r. w sprawie określenia zasad 

zwiększenia środków funduszu sołeckiego:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 75 z 116



2. 801 Oświata i wychowanie 5 000,00

80101 Szkoły podstawowe 5 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 5 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 5 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 5 000,00

- Zakup materiałów  dla SP nr 2 w 

Wieliczce - Filia Sułków 5 000,00

w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu 

sołeckim 5 000,00

3. 900

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 2 252,62

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 2 252,62

w tym:

a) wydatki bieżące 2 252,62

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 2 252,62

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 2 252,62

- Utrzymanie zieleni na działkach nr 70/3, 

70/53, 183/1, 183/3, 184, 169/1 w 

Sułkowie 2 252,62

w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu 

sołeckim 2 252,62

4. 921

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 40 526,20

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 10 500,00

w tym:

a) wydatki bieżące 10 500,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 10 500,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 10 500,00

- Organizacja wydarzeń integracyjnych dla 

mieszkańców sołectwa Sułków 10 500,00

w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu 

sołeckim 5 247,38
w tym: ze środków zwiększonych na 

podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 

Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 

czerwca 2014r. w sprawie określenia 

zasad zwiększenia środków funduszu 

sołeckiego 5 252,62

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 30 026,20

w tym:

b) wydatki majątkowe 30 026,20

w tym: 30 026,20

- wydatki inwestycyjne

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 76 z 116



- Budowa sceny plenerowej przy świetlicy 

środowiskowej w Sułkowie – etap II 30 026,20

w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu 

sołeckim 30 026,20

5. 926 Kultura fizyczna 1 000,00

92695 Pozostała działalność 1 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 1 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 1 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 1 000,00
- Zakup energii elektrycznej na 

oświetlenie siłowni zewnętrznej  w 

Sułkowie 1 000,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 1 000,00

57 778,82RAZEM:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 77 z 116



SOŁECTWO SYGNECZÓW: Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok:

57 778,82 zł

- w tym:

52 526,20 zł

5 252,62 zł

Lp. Dział Rozdział Nazwa – Treść Kwota zł

1 2 3 4 5

1. 801 Oświata i wychowanie 15 000,00

80101 Szkoły podstawowe 15 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 15 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 15 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 15 000,00
- Utrzymanie obiektów sportowych i 

terenów rekreacyjnych przy Szkole 

Podstawowej w Sygneczowie 15 000,00

w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu 

sołeckim 9 747,38
w tym: ze środków zwiększonych na 

podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 

Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 

czerwca 2014r. w sprawie określenia 

zasad zwiększenia środków funduszu 

sołeckiego 5 252,62

2. 900

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 13 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 8 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 8 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 8 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 8 000,00

- Utrzymanie terenów zielonych na działce 

wiejskiej w Sygneczowie 8 000,00

w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu 

sołeckim 8 000,00

90095 Pozostała działalność 5 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 5 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 5 000,00

w tym:

- z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim:

- ze środków zwiększonych na podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 Rady 

Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 czerwca 2014r. w sprawie określenia zasad 

zwiększenia środków funduszu sołeckiego:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 78 z 116



(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 5 000,00
- Wykonanie i utrzymanie tablic sołeckich, 

ławek parkowych oraz oznakowanie w 

Sygneczowie 5 000,00

w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu 

sołeckim 5 000,00

3. 921

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 12 500,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 12 500,00

w tym:

a) wydatki bieżące 12 500,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 12 500,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 12 500,00

- Organizacja festynów integracyjnych , 

uroczystości i imprez kulturalnych i 

sportowych w Sygneczowie 12 500,00

w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu 

sołeckim 12 500,00

4. 926 Kultura fizyczna 17 278,82

92695 Pozostała działalność 17 278,82

w tym:

b) wydatki majątkowe 17 278,82

w tym:

- wydatki inwestycyjne 17 278,82

- Modernizacja placu zabaw w 

Sygneczowie 17 278,82

w tym: z art.3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 17 278,82

57 778,82RAZEM:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 79 z 116



SOŁECTWO ŚLEDZIEJOWICE: Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok:

58 135,82 zł

- w tym:

52 526,20 zł

5 252,62 zł

- ze statutu: 357,00 zł

Lp. Dział Rozdział Nazwa – Treść Kwota zł

1 2 3 4 5

1. 921

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 48 135,82

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 15 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 15 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 15 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 15 000,00

- Organizacja spotkań integracyjnych 15000,00

w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu 

sołeckim 15 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 30 135,82

w tym:

a) wydatki bieżące 30 135,82

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 30 135,82

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 30 135,82

Utrzymanie  WDK  Śledziejowice 15 357,00

w tym: z art.3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 15 000,00

- Remonty i doposażenie WDK 

Śledziejowice i placu przed 14 778,82

w tym: z art.3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 9 526,20
w tym: ze środków zwiększonych na 

podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 

Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 

czerwca 2014r. w sprawie określenia 

zasad zwiększenia środków funduszu 

sołeckiego 5 252,62

92116 Biblioteki 3 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 3 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 3 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 3 000,00

- z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim:  

- ze środków zwiększonych na podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 Rady 

Miejskiej w Wieliczce  z  dnia 30 czerwca 2014r. w sprawie określenia zasad 

zwiększenia środków funduszu sołeckiego:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 80 z 116



- Zakup księgozbioru dla filii biblioteki w 

Śledziejowicach 3 000,00

w tym: z art.3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 3 000,00

2. 926 Kultura fizyczna 10 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 10 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 10 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 10 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 10 000,00
- Zakup sprzętu sportowego i strojów 

sportowych  dla dzieci i młodzieży 

biorących udział w zajęciach sportowych 10 000,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 10 000,00

58 135,82

SOŁECTWO WĘGRZCE WIELKIE: Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok:

206 778,82 zł

- w tym:

- z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim: 52 526,20 zł

5 252,62 zł

- ze statutu: 149 000,00 zł

Lp. Dział Rozdział Nazwa – Treść Kwota zł

1 2 3 4 5

1. 750 Administracja publiczna 169 000,00

75095 Pozostała działalność 169 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 169 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 169 000,00

w tym:

(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane 66 000,00

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 103 000,00

- Utrzymanie budynków nr 266 i 356 w 

Węgrzcach Wielkich 169 000,00

w tym: z art.3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 14 747,38
w tym: ze środków zwiększonych na 

podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 

Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 

czerwca 2014r. w sprawie określenia 

zasad zwiększenia środków funduszu 

sołeckiego 5 252,62

RAZEM:

- ze środków zwiększonych na podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 Rady 

Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 czerwca 2014r. w sprawie określenia zasad 

zwiększenia środków funduszu sołeckiego:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 81 z 116



2. 900

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 37 778,82

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 5 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 5 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 5 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 5 000,00

- Utrzymanie terenów zielonych w 

Węgrzcach Wielkich 5 000,00

w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu 

sołeckim 5 000,00

90015 Oświetlenie ulic,placów i dróg 32 778,82

w tym:

b) wydatki majątkowe 32 778,82

w tym:

- wydatki inwestycyjne 32 778,82

- Budowa oświetlenia ulicznego na drodze 

nr 1430/1 32 778,82

w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu 

sołeckim 32 778,82

206 778,82

SOŁECTWO ZABAWA: Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok:

57 778,82 zł

- w tym:

52 526,20 zł

5 252,62 zł

Lp. Dział Rozdział Nazwa – Treść Kwota zł

1 2 3 4 5

1. 900

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 57 778,82

90095 Pozostała działalność 57 778,82

w tym:

b) wydatki majątkowe 57 778,82

w tym:

- wydatki inwestycyjne 57 778,82
- Zagospodarowanie działek gminnych nr 

302/2, 301/4, 273/2 i 274 w Zabawie na 

potrzeby sołectwa 57 778,82

w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu 

sołeckim 52 526,20

RAZEM:

- z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim:

- ze środków zwiększonych na podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 Rady 

Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 czerwca 2014r. w sprawie określenia zasad 

zwiększenia środków funduszu sołeckiego:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 82 z 116



w tym: ze środków zwiększonych na 

podstawie § 2 Uchwały Nr XLV/589/2014 

Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 

czerwca 2014r. w sprawie określenia 

zasad zwiększenia środków funduszu 

sołeckiego 5 252,62

57 778,82

50 000,00 zł

- w tym:

- ze statutu: 50 000,00 zł

Lp. Dział Rozdział Nazwa – Treść Kwota zł

1 2 3 4 5

1. 750 Administracja publiczna 50 000,00

75095 Pozostała działalność 50 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 50 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 50 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją 

zadań statutowych jednostek 

budżetowych 50 000,00

- Utrzymanie lokalu i wynajem 

os.Asnyka, Sienkiewicza, W.Pola 50 000,00

50 000,00

1 600,00 zł

-  w tym:       

- ze  statutu: 1 600,00 zł

Lp. Dział Rozdział Nazwa – Treść Kwota zł

1 2 3 4 5

1. 921

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 1 600,00

92109

Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby 1 600,00

w tym:

a) wydatki bieżące 1 600,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 1 600,00

w tym:

RAZEM:

OSIEDLE SIENKIEWICZA-ASNYKA-W.POLA:

Wydatki budżetu Gminy Wieliczka na 2025 rok

Razem:

OSIEDLE KRZYSZKOWICE:

Wydatki budżetu Gminy Wieliczka na 2025 rok:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 83 z 116



(1.2.) wydatki związane z realizacją 

zadań statutowych jednostek 

budżetowych 1 600,00

- Utrzymanie wiejskiego Domu 

Ludowego w Krzyszkowicach 1 600,00

Razem: 1 600,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 84 z 116



Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji z budżetu

dla jednostek sektora 

finansów publicznych

dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych

1 2 3 4 5 6

600 Transport i łączność 10 985 843,85

60004 Lokalny transport zbiorowy 9 900 000,00

dotacje celowe ( bieżące ) realizowane 

na podstawie porozumień, umów 

między j.s.t. 7 500 000,00

dotacje celowe ( bieżące )  pomoc 

finansową  między j.s.t. 2 400 000,00

60013

Drogi publiczne 

wojewódzkie 1 085 843,85

dotacje celowe na pomoc finansową 

dla j.s.t. na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych 1 085 843,85

801 Oświata i wychowanie 37 708 000,00

80101 Szkoły podstawowe 4 000 000,00

dotacje podmiotowe 4 000 000,00

80103

Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 108 000,00

dotacje podmiotowe 108 000,00

80104 Przedszkola 22 000 000,00

dotacje podmiotowe 22 000 000,00

80149

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych 

formach wychowania 

przedszkolnego 9 100 000,00

dotacje podmiotowe 9 100 000,00

80150

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach 

podstawowych 2 500 000,00

dotacje podmiotowe 2 500 000,00

 Załącznik Nr 10

 do Uchwały Nr ............................

Rady Miejskiej w Wieliczce

z dnia ..............r

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wieliczka w roku 2025

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 85 z 116



Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji z budżetu

dla jednostek sektora 

finansów publicznych

dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych

1 2 3 4 5 6

851 Ochrona zdrowia 355 000,00

85154

Przeciwdziałania 

alkoholizmowi 280 000,00
dotacje celowe ( bieżące ) z budżetu 

dla pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 280 000,00

85158 Izby wytrzeźwień 75 000,00

dotacje celowe ( bieżące ) realizowane 

na podstawie porozumień między j.s.t. 75 000,00

852 Pomoc społeczna 4 202 373,00

85203 Ośrodki wsparcia 2 563 478,00

dotacje celowe (bieżące) na zadania 

j.s.t. zlecane innym podmiotom 2 563 478,00

85220

Jednostki specjalistycznego 

poradnictwa, mieszkania 

chronione i ośrodki 

interwencji kryzysowej 312 000,00

dotacje celowe (bieżące) na zadania 

j.s.t. zlecane innym podmiotom 312 000,00

85228

Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 1 326 895,00

dotacje celowe (bieżące) na zadania 

j.s.t. zlecane innym podmiotom 1 326 895,00

854

Edukacyjna opieka 

wychowawcza 710 000,00

85404

Wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka 710 000,00

dotacje podmiotowe 710 000,00

855 Rodzina 290 000,00

85510

Działalność placówek 

opiekuńczo-

wychowawczych 290 000,00

dotacje celowe (bieżące) na zadania 

j.s.t. zlecane innym podmiotom 290 000,00

921

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 4 425 000,00

92113 Centra kultury i sztuki 2 200 000,00

Wielickie Centrum Kultury dotacja podmiotowa 2 200 000,00

92116 Biblioteki 2 225 000,00

Mediateka – Biblioteka 

Miejska w Wieliczce dotacja podmiotowa 2 225 000,00

926 Kultura fizyczna 1 650 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 86 z 116



Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji z budżetu

dla jednostek sektora 

finansów publicznych

dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych

1 2 3 4 5 6

92605

Zadania z zakresu kultury 

fizycznej 1 650 000,00

dotacje celowe (bieżące) na zadania 

j.s.t. zlecane innym podmiotom 1 650 000,00

15 765 843,85 44 560 373,00RAZEM:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 87 z 116



z dnia ............................

Klasyfikacja 

budżetowa Opis Kwota Kwota

905

 przychody jednostek 

samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami 

wykonywania  budżetu 

określonymi w  odrębnych 

ustawach 150 000,00

600 Transport i łączność 150 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 150 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 150 000,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 150 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z 

realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 150 000,00

Remont drogi gminnej 560839K w 

km od 0+000,00 do km 0+520,00 (ul. 

Zyblikiewicza) w miejscowosci 

Wieliczka, Gmina Wieliczka 150 000,00

Załącznik Nr 11

do Uchwały Nr

Rady Miejskiej w Wieliczce

Środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  na realizację zadań  w 2025 roku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 88 z 116



z dnia ............................

Klasyfikacja 

budżetowa Opis Dochody Wydatki

801 Oświata i wychowanie 7 500 000,00 7 500 000,00

80101 Szkoły podstawowe 7 500 000,00

6370

Środki otrzymane z 

Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 7 500 000,00

80101 Szkoły podstawowe 7 500 000,00

b) wydatki majątkowe 7 500 000,00

Rozbudowa szkoły 

Podstawowej w 

Śledziejowicach, etap I na dz. 

689/1, 690/1, 690/2 obr. 

Kokotów i Rozbudowa Szkoły 

Podstawowej w Grabiu 7 500 000,00

Załącznik Nr 12

do Uchwały Nr

Rady Miejskiej w Wieliczce

Środki na dofinansowanie inwestycji z Programu Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych w 2025 roku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 89 z 116



 

Uzasadnienie do uchwały Nr .................... 

Rady Miejskiej w Wieliczce 

z dnia .................... 2024 r. 

1.WSTĘP 

  

Opracowany przez Burmistrza Gminy Wieliczka Projekt Budżetu Gminy Wieliczka na 2025 rok został 
przygotowany w oparciu o informacje otrzymane z Ministerstwa Finansów (pismo Nr ST3.4750.14.2024) 
określające: 

-planowane na 2025 rok kwoty dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 
fizycznych, 

-planowane na 2025 rok kwoty dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 
prawnych, 

-planowane roczne kwoty poszczególnych części subwencji ogólnej przyjęte w projekcie ustawy budżetowej 
na 2025 rok. 

Pismo otrzymane z Ministerstwa Finansów zawiera planowane dochody Gminy z tytułu udziału we 
wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych. Otrzymana informacja na temat dochodów 
podatkowych nie ma charakteru dyrektywnego, a jedynie informacyjno-szacunkowy, gdyż są one planowane 
w budżecie państwa na podstawie prognoz. 

 Kwoty dotacji celowych z budżetu państwa na zadania z zakresu administracji rządowej oraz 
dofinansowanie zadań własnych Gminy na 2025 rok, a także kwoty dochodów budżetu państwa związanych 
z realizacją zadań zleconych Gminie zostały określone pismem Wojewody Małopolskiego Nr 
WF.I.3110.1.15.2024 z dnia 23 października 2024 roku. Kwoty planowanych dotacji celowych i dochodów 
wynikają z projektu ustawy budżetowej na 2025 rok przedłożonej Sejmowi przez Radę Ministrów i mogą ulec 
zmianie w toku prac nad tym projektem. Informacja 
o ostatecznych wielkościach dochodów z tych tytułów zostanie przekazana Gminie po uchwaleniu budżetu 
państwa na 2025 rok. 

   

  

2.PROGNOZA DOCHODÓW 

Łączna kwota prognozowanych na 2025 rok dochodów wynosi 482.588.346,75 złotych. Szczegółowy 
podział dochodów ujętych w projekcie budżetu przedstawia się następująco: 

Dział 010 – ROLNICTWO I ŁOWIECTWO – kwota 434.829,52 złotych  

Rozdział 01043 – Infrastruktura wodociągowa wsi 

– dochody bieżące – 434.829,52 złotych, w tym: 

·wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów  o podobnym charakterze 
- 34.829,52zł 

·wpływy z różnych dochodów – 400.000,00 zł 

Dział 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ – kwota 6.121.301,85 złotych  

Rozdział 60004 – Lokalny transport zbiorowy 

– dochody bieżące – 4.359.801,85 złotych, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 90 z 116



·wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów  o podobnym charakterze 
– 423.064,80 zł, 

·wpływy z usług – 1.550.000,00 

·Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek sektora 
finansów publicznych – 2.386.737,05 zł, 

Rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 

– dochody bieżące – 4.500,00 złotych, w tym: 

·Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego - 4.500,00zł, 

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne 

– dochody bieżące – 399.500,00 złotych, w tym: 

·wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości – 
350.000,00zł, 

·Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień – 1.000,00 zł 

·Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
– 43.000,00 zł 

·Wpływy z pozostałych odsetek – 5.500,00 zł 

– dochody majątkowe – 1.790.000,00 złotych, w tym: 

·Udział dewelopera na zadanie pn: Rozbudowa drogi gminnej 560833K – ul. Wygoda – 1.000.000,00 zł 

·Udział dewelopera na zadanie pn: Rozbudowa drogi gminnej 560852K – ul. Długa – 580.000,00 zł 

·Udział dewelopera na zadanie pn: Rozbudowa drogi gminnej na działkach 160/8, 161/5, 229/2, 229/1 
w Śledziejowicach od drogi gminnej 560919K do drogi gminnej 561144K w Śledziejowicach – 60.000,00 zł 

·Dotacja z Powiatu Wielickiego na zadanie pn: Rozbudowa ulicy Powstania Styczniowego w Wieliczce - 
150.000,00zł 

Rozdział 60019 – Płatne parkowanie 

– dochody bieżące – 1.257.500,00 złotych, w tym: 

·Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw – 1.250.000,00 zł, 

·Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 0640 komorniczej i kosztów upomnień – 7.500,00 zł 

Rozdział 60020 – Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 

– dochody bieżące – 100.000,00 złotych, w tym: 

·Wpływy z różnych dochodów - 100.000,00 zł 

Dochody w dziale 600 oszacowano na podstawie planowanego wykonania w 2024 roku. 

Dział 700 – GOSPODARKA MIESZKANIOWA – kwota 3.813.323,80  złotych 

Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

– dochody bieżące – 2.617.323,80 złotych, w tym: 

·wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebność – 723,80zł, 

·wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości – 1.040.000,00 zł, 

·wpływy z różnych opłat – 25.000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 91 z 116



·wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
1.551.600,00 zł 

– dochody majątkowe – 5.250.000,00 złotych, w tym: 

·Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności – 250.000,00 zł 

·Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości – 
5.000.000,00 zł 

Dochody bieżące w rozdziale 70005 oszacowano na podstawie planowanego wykonania w 2024 roku. 

Rozdział 70007 – Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 

– dochody bieżące – 1.196.000,00 złotych, w tym: 

·wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
– 1.180.000,00 zł, 

·wpływy z pozostałych odsetek – 16.000,00 zł 

– dochody majątkowe – 360,00 złotych, w tym: 

·Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości – 
360,00 zł 

Dochody bieżące w rozdziale 70007 oszacowano na podstawie planowanego wykonania w 2024 roku. 

Dział 710 – DZIAŁALNOŚC USŁUGOWA  - kwota 450.500,00 złotych 

Rozdział 71035 –Cmentarze  

– dochody bieżące – 450.500,00 złotych, w tym: 

·wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
– 450.000,00 zł, 

·wpływy z pozostałych odsetek – 500,00 zł 

Dział 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA – kwota 1.645.962,78 złotych 

Rozdział 75011 – Urzędy wojewódzkie 

– dochody bieżące –715.724,00 zł, w tym: 

·dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami – 
715.724,00zł 

Rozdział 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

– dochody bieżące – 853.238,78 złotych, w tym: 

·wpływy z usług – 291.593,00 zł, 

·wpływy z pozostałych odsetek – 500.000,00zł, 

·wpływy z różnych dochodów – 61.645,78zł. 

Dochody bieżące w rozdziale 75023 oszacowano na podstawie planowanego wykonania w 2024 roku 

Rozdział 75095 – Pozostała działalność 

– dochody bieżące – 77.000,00 złotych, w tym: 

·wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
– 77.000,00 zł, 

– dochody majątkowe – 678.950,83 złotych, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 92 z 116



·Środki z Unii Europejskiej i z Budżetu Państwa na zadanie pn: Projekt Cyberbezpieczny Samorząd – 
678.950,83,00 zł, 

Dział 751 – URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 
I OCHORNY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA – kwota 12.700,00 złotych 

Rozdział 75101– Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

– dochody bieżące – 12.700,00 zł, w tym: 

·dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami – 
12.700,00zł, 

Dział 752 – OBRONA NARODOWA – kwota 340.00 złotych  

Rozdział 75212 – Pozostałe wydatki obronne 

– dochody bieżące: 

·dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami – 340,00 zł 

Dział 754 – BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOZAROWA – kwota 
31.500.00 złotych  

Rozdział 75416 – Straż gminna (miejska) 

– dochody bieżące: 

·wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych – 30.000,00 zł 

·wpływy z pozostałych odsetek – 1.500,00 zł 

Dział 756 – DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 
JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE 
Z ICH POBOREM – kwota 351.117.713,40,00 złotych 

Rozdział 75601 – Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych  

– dochody bieżące: 

·wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej – 
500.000,00zł 

Rozdział 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych – 
kwota 37.022.200,00 zł 

– dochody bieżące: 

·wpływy z podatku od nieruchomości – 36.284.882,00zł 

·wpływy z podatku rolnego – 70.321,00zł 

·wpływy z podatku leśnego – 14.857,00zł 

·wpływy z podatku od środków transportowych – 200.000,00zł 

·wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych – 300.000,00zł 

·wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień – 2.140,00 zł 

·wpływy z opłaty prolongacyjnej – 120.000,00zł 

·wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat – 30.000,00zł, 

Dochody z tytułu podatków zostały oszacowane na podstawie planowanego wykonania roku 2024. Połączono 
analizę stawek z posiadanym zasobem w wymiarze podatków oraz uwzględniono nowych podatników, którzy 
zaczną swoją działalność w 2025 roku. Uwzględniono również podniesienie stawek podatku od nieruchomości 
(uchwała podjęta 13 listopada 2024 r.) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 93 z 116



Rozdział 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno– prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych – kwota 
28.271.087,00 zł  

– dochody bieżące: 

·wpływy z podatku od nieruchomości – 15.900.000,00zł 

·wpływy z podatku rolnego – 1.637.610,00zł 

·wpływy z podatku leśnego – 24.762,00zł 

·wpływy z podatku od środków transportowych – 754.161,00zł 

·wpływy z podatku od spadków i darowizn – 1.500.000,00zł 

·wpływy z opłaty  targowej – 8.000,00 zł 

·wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych – 8.300.000,00zł 

·wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 

· i kosztów upomnień – 65.000,00zł 

·Wpływy z opłaty prolongacyjnej – 1.554,00 zł 

·wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat – 80.000,00zł 

Dochody z tytułu podatków zostały oszacowane na podstawie planowanego wykonania roku 2024. Połączono 
analizę stawek z posiadanym zasobem w wymiarze podatków. Analizie poddano również wzrost obrotu 
nieruchomościami na terenie Gminy oraz dużą skale nowo powstałych zabudowań. Uwzględniono również 
podniesienie stawek podatku od nieruchomości (uchwała podjęta 13 listopada 2024 r.) 

Rozdział 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw – kwota 2.765.000,00 złotych 

– dochody bieżące: 

·wpływy z opłaty skarbowej – 875.000,00 zł 

·wpływy z opłaty eksploatacyjnej – 160.000,00 zł 

·wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych – 1.500.000,00 zł 

·wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw – 230.000,00 zł 

Dochody bieżące w rozdziale 75618 oszacowano na podstawie planowanego wykonania w 2024 roku. 

Rozdział 75621 – Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 

– dochody bieżące – 282.559.426,40 złotych, w tym: 

·podatek dochodowy od osób fizycznych – 275.498.721,33 złotych, 

·podatek dochodowy od osób prawnych – 7.060.705,07 złotych. 

Udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych oraz od osób prawnych wprowadzono na podstawie 
otrzymanego pisma z Ministerstwa Finansów. 

Dział 758 - RÓŻNE ROZLICZENIA – kwota 28.359.029,02,00 zł  

Rozdział 75802 – Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 

– dochody bieżące – 28.359.029,02 zł w tym: 

Subwencja ogólna z budżetu państwa 28.359.029,02 zł 

Dział 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE – kwota 6.609.472,00 złotych  

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe 

- dochody bieżące –208.923,00 złotych, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 94 z 116



·wpływy różnych opłat – 2.310,00 zł 

·wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
– 150.603,00zł 

·wpływy z pozostałych odsetek – 30.230,00 zł 

·wpływy z różnych dochodów – 25.780,00 zł 

- dochody majątkowe – 7.500.000,00 złotych, w tym: 

·Środki z Polskiego Ładu na zadanie pn: Rozbudowa szkoły Podstawowej w Śledziejowicach, etap I na dz. 
689/1, 690/1, 690/2 obr. Kokotów i Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Grabiu – 7.500.000,00 zł 

Rozdział 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

– dochody bieżące – 1.526.826,00 złotych, w tym: 

·wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego – 176.506,00 zł 

·wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienie w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania 
przedszkolnego – 1.323.000,00 zł 

·wpływy z pozostałych odsetek – 320,00 zł 

·wpływy z różnych dochodów – 27.000,00 zł 

Rozdział 80104 – Przedszkola 

– dochody bieżące –4.521.220,00 złotych, w tym: 

·wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego – 325.820,00 zł 

·wpływy z opłat za korzystanie z wyżywania w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania 
przedszkolnego – 2.174.000,00 zł 

·wpływy z pozostałych odsetek – 19.400,00 zł 

·wpływy z różnych dochodów – 2.002.000,00 zł 

Rozdział 80106 – Inne formy wychowania przedszkolnego  

– dochody bieżące – 310.303,00 złotych, w tym: 

·wpływy z opłat z wychowania przedszkolnego – 47.200,00 zł 

·wpływy z opłat za korzystanie z wyżywania w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania 
przedszkolnego – 263.000,00 zł 

·wpływy z pozostałych odsetek – 103,00 zł 

Rozdział 80132 – Szkoły artystyczne  

– dochody bieżące – 17.000,00 złotych, w tym: 

·wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
– 10.000,00 zł 

·wpływy z pozostałych odsetek – 2.000,00 zł 

·wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej – 5.000,00 zł 

Rozdział 80149 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

– dochody bieżące – 15.000,00 złotych, w tym: 

·wpływy z opłat za korzystanie z wyżywania w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania 
przedszkolnego – 15.000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 95 z 116



Rozdział 80195 – Pozostała działalność 

– dochody bieżące – 10.200,00 złotych, w tym: 

·Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł – 
10.200,00 zł 

Dochody bieżące w dziale 801 oszacowano na podstawie planowanego wykonania w 2024 roku oraz 
uwzględniając większą liczbę uczniów i przedszkolaków uczęszczających do placówek oświatowych od 
września 2025. 

Dział 852 – POMOC SPOŁECZNA – kwota 8.002.900,00 złotych 

Rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej 

– dochody bieżące: 

·wpływy z usług – 40.000,00 zł 

Rozdział 85203 – Ośrodki wsparcia 

– dochody bieżące – 2.022.478,00 zł 

·wpływy z usług – 45.000,00 zł zł 

·Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami – 
1.977.478,00 zł 

Rozdział 85205 – Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej  

– dochody bieżące – 6.000,00 zł 

·Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) – 6.000,00 zł 

Rozdział 85213 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 
– dochody bieżące – 184.595,00 zł 

·Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) – 184.595,00 zł 

Rozdział 85214 – Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie 
emerytalne i rentowe 

– dochody bieżące – 858.735,00 zł 

·Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych – 5.000,00 zł 

·dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) – 853.735,00 zł 

Rozdział 85216 – Zasiłki stałe 

– dochody bieżące – 2.389.537,00 zł 

·Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych – 5.000,00 zł 

·Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) – 2.384.537,00 zł 

Rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej 

– dochody bieżące – 491.840,00 zł 

·Wpływy z pozostałych odsetek – 20.000,00 zł 

·Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami – 
3.350,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 96 z 116



·Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) – 468.490,00 zł, 

Rozdział 85220 – Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji 
kryzysowej 

– dochody bieżące – 65.000,00 zł 

·Wpływy z różnych opłat – 65.000,00 zł, 

Rozdział 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

– dochody bieżące – 1.526.895,00 zł, w tym: 

·wpływy z usług – 360.000,00 zł 

·Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami – 
1.166.895,00 zł 

Rozdział 85230 – Pomoc w zakresie dożywiania 

– dochody bieżące – 411.708,00 zł 

·Wpływy z rozliczeń/zwrotów z tal ubiegłych – 1.000,00zł 

·Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) – 410.708,00 zł 

Rozdział 85295 – Pozostała działalność  

– dochody bieżące – 6.112,00 zł 

·dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami – 6.112,00 zł 

Dział 853 – POZOSTAŁE ZADANIA Z ZAKRESU POLITYKI SPOŁECZNEJ –68.357,52,00 złotych 

Rozdział 85395 – Pozostała działalność 

– dochody bieżące – 68.357,52 zł 

·Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego – 64.559,88 zł, 

·Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego – 3.797,64 zł 

Dział 855 – RODZINA –17.125.297,00 złotych 

Rozdział 85501 - Świadczenia wychowawcze 

– dochody bieżące  - 17.000,00 zł 

·Wpływy z pozostałych odsetek – 2.000,00 zł 

·Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych – 15.000,00 zł 

Rozdział 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

– dochody bieżące – 15.493.560,00 zł 

·wpływy z pozostałych odsetek – 5.000,00 zł 

·wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych – 50.000,00 zł 

·dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami – 
15.438.560,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 97 z 116



Rozdział 85513 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne, oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów  

– dochody bieżące – 166.577,00 zł 

·dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami – 
166.577,00 zł 

Rozdział 85516 – System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3  

– dochody bieżące – 1.448.160,00 zł 

·wpływy z różnych opłat – 1.260.000,00 zł 

·wpływy z usług – 188.160,00 zł 

– dochody majątkowe – 7.048.263,03 zł 

·Środki z KPO oraz z Budżetu Państwa na zadanie pn: Utworzenie 100 nowych miejsc opieki nad dziećmi do 
lat 3 w nowej instytucji żłobka pod adresem Grabówki w ramach MALUCH + 7.048.263,03 zł 

Dział 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA – kwota 
35.825.143,00 złotych 

Rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

– dochody bieżące – 2.300.000,00 zł 

·Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek  zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
– 2.300.000,00 zł 

Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami komunalnymi 

– dochody bieżące – 33.193.000,00 zł 

·wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw – 33.068.000,00 zł 

·wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień – 40.000,00 zł 

·wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat  – 85.000,00 zł 

Rozdział 90015 – oświetlenie ulic, placów i dróg  

– dochody bieżące – 242.143,00 złotych, w tym: 

·wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych – 242.143,00 zł. 

Rozdział 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska  

– dochody bieżące –20.000,00 złotych, w tym: 

·Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych – 
500,00 zł 

·wpływy z różnych opłat – 19.500,00 zł. 

Rozdział 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami  

– dochody bieżące –66.000,00 złotych, w tym: 

·wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
– 30.000,00 zł 

·wpływy z różnych dochodów – 36.000,00 zł. 

Rozdział 90095 –Pozostała działalność 

- dochody bieżące –4.000,00 złotych, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 98 z 116



·wpływy z różnych opłat – 4.000,00 zł. 

- dochody majątkowe – 388.246,00 złotych, w tym: 

·środki z refundacji wydatków roku 2024 z zadania pn: Zagospodarowanie przestrzeni publicznej 
w Kokotowie  – 388.246,00 zł. 

Dział 921 – KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO – kwota 314.157,00 złotych 

Rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

- dochodu bieżące – 98.157,00 złotych, w tym: 

·wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
– 89.157,00 zł 

Rozdział 92116 – Biblioteki   

- dochodu bieżące – 225.000,00 złotych, w tym:  

·Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego – 225.000,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 99 z 116



3. WYDATKI BUDŻETU 

Zgodnie z załącznikiem Nr 2 do projektu budżetu, wysokość prognozowanych na 2025 rok wydatków 
budżetowych wynosi 482.686.878,75 złotych. Struktura wydatków planowana na 2025 rok przedstawia się 
następująco: 

– wydatki bieżące – 436.094.816,15 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych –334.117.500,96 złotych, w tym: 

- wynagrodzenia i składniki od nich naliczane –211.292.889,31 złotych, 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 122.824.611,65 złotych, 

·dotacje na zadania bieżące –59.240.373,00 złotych, 

·świadczenia na rzecz osób fizycznych – 23.250.273,08 złotych, 

·wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 
411.148,40 złotych, 

·wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji – 3.375.520,71 złotych, 

·obsługa długu – 15.700.000,00 złotych. 

– wydatki majątkowe – 46.592.062,60 złotych, w tym: 

·inwestycje i zakupy inwestycyjne – 38.491.062,60 złotych, w tym: 

-  wydatki na programy i projekty finansowane z udziałem środków 
z budżetu Unii Europejskiej –6.686.137,48 złotych, 

·zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego – 
8.101.000,00 złotych. 

Zaplanowane wydatki w poszczególnych działach zostały przedstawione poniżej. 

Dział 010 – ROLNICTWO I ŁOWIECTWO – kwota 301.000,00 złotych 

Rozdział 01030 – Izby rolnicze– 45.000,00 złotych 

– wydatki bieżące – 45.000,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych –45.000,00 złotych, w tym: 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 45.000,00 złotych, 

Rozdział 01043 – Infrastruktura wodociągowa wsi– 10.000,00 złotych 

– wydatki majątkowe – 10.000,00 złotych, w tym: 

·inwestycje i zakupu inwestycyjne – 10.000,00 złotych – Rozbudowa wielickiej sieci wodociągowej poprzez 
budowę i rozbudowę sieci wraz z SUW Węgrzce Wielkie – 10.000,00 złotych 

Rozdział 01095 – Pozostała działalność– 246.000,00 złotych 

– wydatki bieżące – 246.000,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych –246.000,00 złotych, w tym: 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych - 246.000,00 złotych, 

Dział 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ – kwota 34.076.793,32 złotych 

Rozdział 60004 – Lokalny transport zbiorowy–19.998.225,00 złotych 

– wydatki bieżące – 19.998.225,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych –10.098.225,00 złotych, w tym: 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 10.098.225,00 złotych, 

·dotacje na zadania bieżące – 9.900.000,00 złotych, 

Rozdział 60011 – Drogi publiczne krajowe –1.236.000,00 złotych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 100 z 116



– wydatki majątkowe – 1.236.000,00 złotych, w tym: 

·inwestycje i zakupu inwestycyjne – 1.236.000,00 złotych w tym: 

· Budowa węzła drogowego w Wieliczce w ciagu drogi krajowej 94 w rejonie skrzyżowania z ul.Krakowską 
w Wieliczce – 70.000,00 złotych 

·Rozbudowa skrzyżowania DK94 z drogą gminną nr 560900K (ul. Powstania Styczniowego) w mieście 
Wieliczka  - 166.000,00 złotych 

·Nabycie nieruchomości na podstawie decyzji ZnRID w związku z budową węzła drogowego w Wieliczce 
w ciągu drogi krajowej 94 w rejonie skrzyżowania z ulicą Krakowską w Wieliczce – 1.000.000,00 złotych 

Rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie –1.098.343,85 złotych 

– wydatki bieżące – 12.500,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych – 12.500,00 złotych, w tym: 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 12.500,00 złotych, 

– wydatki majątkowe – 1.085.843,85 złotych, w tym: 

·inwestycje i zakupy inwestycyjne – 1.085.843,85 złotych w tym: 

·Pomoc finansowa na rzecz Województwa Małopolskiego na określenie zasad finansowania regulacji stanów 
prawnych wraz z wypłatą odszkodowań za nieruchomości niezbędne do realizacji zadania inwestycyjnego p.n 
Rozbudowa/przebudowa skrzyżowania DW 964 z DP 2034K i 2022K w m. Rożnowa - opracowanie 
dokumentacji projektowej wraz z pozyskaniem decyzji umożliwiającej realizację zadania.  – 39.836,00 zł 

·Pomoc finansowa na rzecz Województwa Małopolskiego na real.zad."Rozbudowa/przebudowa 
skrzyżowania DW 964 z DP 2034K i 2022K w m.Rożnowa-opracowanie dokum.proj.wraz z pozyskaniem 
decyzji umożliwiającej real.zadania - 93.312,00 zł 

·Pomoc finansowa na rzecz Województwa Małopolskiego na realizację zadania p.n. Budowa chodnika 
w ciągu DW nr 964 w m. Pawlikowice – 952.695,85 zł. 

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne –10.657.324,47 złotych 

– wydatki bieżące – 6.793.144,47 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych – 6.793.144,47 złotych, w tym: 

 -   wynagrodzenia i składniki od nich naliczane – 53.000,00 złotych 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 6.740.144,47 złotych, w tym: 
Fundusz sołecki Golkowice, Grabówki, Koźmice Wielkie, Lednica Górna, Mietniów, Podstolice, Rożnowa, 
Siercza, 

–  wydatki majątkowe – 3.864.180,00 zł , w tym: 

·inwestycje i zakupy inwestycyjne - 3.864.180,00 zł w tym: 

·Budowa chodnika na drodze 560907K od pętli w kierunku Huciska – 55.000,00 zł (Fundusz sołecki Grajów) 

·Przebudowa drogi gminnej nr 561023K w sołectwie Janowice  – 28.000,00 zł (Fundusz sołecki Janowice) 

·Rozbudowa drogi gminnej 561021K Koźmice Małe - Koźmice Wielkie  – 350.000,00 zł 

·Rozbudowa drogi gminnej 560833K – ul. Wygoda  – 1.000.000,00 zł 

·Rozbudowa drogi gminnej 560852K – ul. Długa  – 580.000,00 zł 

·Rozbudowa drogi gminnej na działkach 160/8,161/5,229/2,229/1 w Śledziejowicach od drogi gminnej 
560919K do drogi gminnej 561144K w Śledziejowicach – 60.000,00 zł 

·Rozbudowa ul. Reformackiej w Wieliczce – 180.000,00 zł 

·Rozbudowa ulicy Powstania Styczniowego w Wieliczce – 300.000,00 zł 

·Rozbudowa węzła przesiadkowego w rejonie ulic Piłsudskiego, Niepołomska w Wieliczce – 111.180,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 101 z 116



·Nabycie nieruchomości na podstawie decyzji o Zezwoleniu na Realizację Inwestycji Drogowej dotyczącej 
rozbudowy dróg gminnych – 1.200.000,00 zł 

Rozdział 60019 – Płatne parkowanie – 540.000,00 złotych 

– wydatki bieżące – 540.000,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych – 540.000,00 zł, w tym: 

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 540.000,00 złotych, 

Rozdział 60020 – Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych – 456.900,00 złotych 

– wydatki bieżące – 456.900,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych – 456.900,00  złotych, w tym: 

 - wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 6.900,00 zł 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 450.000,00 zł. 

Rozdział 60095 – Pozostała Działalność – 90.000,00 złotych 

– wydatki bieżące – 90.000,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych – 90.000,00 zł, w tym: 

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 90.000,00 złotych, 

Dział 700 – GOSPODARKA MIESZKANIOWA – kwota 5.309.371,00 złotych 

Rozdział 70001 – Zakłady gospodarki mieszkaniowej – 2.179.000,00 złotych 

– wydatki bieżące – 2.179.000,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych – 2.174.000,00  złotych, w tym: 

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 1.811.000,00 zł 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 363.000,00 zł. 

·świadczenia na rzecz osób fizycznych – 5.000,00 złotych, 

Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 936.871,00 złotych 

– wydatki bieżące – 836.871,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych – 831.871,00 złotych, w tym: 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 831.871,00  zł, w tym Fundusz 
sołecki Janowice, Podstolice 

·świadczenia na rzecz osób fizycznych – 5.000,00 złotych, 

–  wydatki majątkowe – 100.000,00 zł , w tym: 

inwestycje i zakupy inwestycyjne - 100.000,00 zł w tym: 

·Nabycie nieruchomości gruntowych na rzecz Gminy Wieliczka. Opłaty związane z nabyciem – 
100.000,00 zł 

Rozdział 70007 – Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy – 2.045.500,00 złotych 

– wydatki bieżące – 2.045.500,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych – 2.045.500,00  złotych, w tym: 

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 12.500,00 zł 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 2.033.000,00 zł, w tym Fundusz 
sołecki Siercza. 

Rozdział 70095 – Pozostała Działalność – 148.000,00 złotych 

– wydatki bieżące – 148.000,00 złotych, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 102 z 116



·wydatki jednostek budżetowych – 148.000,00 złotych, w tym: 

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 18.000,00 zł 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 130.000,00 zł. 

Dział 710 – DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA – kwota 1.872.550,00 złotych 

Rozdział 71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego – 460.000,00 złotych 

– wydatki bieżące –460.000,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych – 460.000,00 złotych, w tym: 

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 20.000,00 zł 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 440.000,00zł. 

Rozdział 71035– Cmentarze – 1.412.550,00 złotych 

– wydatki bieżące – 1.412.550,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych – 1.403.550,00  złotych, w tym: 

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 918.550,00 zł 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 485.000,00 zł. 

·świadczenia na rzecz osób fizycznych – 9.000,00 złotych, 

Dział 720 – Informatyka – kwota 6.826,82 złotych 

Rozdział 72095 – Pozostała działalność –6.826,82 złotych 

– wydatki bieżące – 6.826,82 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych – 6.826,82 złotych, w tym: 

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 1.700,00 zł, w tym Fundusz sołecki Mietniów, 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 5.126,82 zł, w tym Fundusz 
sołecki Grajów, Chorągwica, Dobranowice, Koźmice Małe, Koźmice Wielkie 

Dział 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA – kwota 31.024.776,12 złotych 

Rozdział 75011 – Urzędy wojewódzkie –2.054.029,00 złotych 

– wydatki bieżące – 2.054.029,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych – 2.051.529,00  złotych, w tym: 

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 1.779.100,00 zł 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 272.429,00 zł. 

·świadczenia na rzecz osób fizycznych – 2.500,00 złotych, 

Rozdział 75022 – Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) –607.200,00 złotych 

– wydatki bieżące – 607.200,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych – 57.200,00 złotych, w tym: 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 57.200,00 złotych, 

·świadczenia na rzecz osób fizycznych –550.000,00 złotych 

Rozdział 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) –25.205.700,00 złotych 

– wydatki bieżące – 25.205.700,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych – 25.144.300,00 złotych, w tym: 

- wynagrodzenia i składniki od nich naliczane – 20.220.400,00 złotych, 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 4.923.900,00 złotych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 103 z 116



·świadczenia na rzecz osób fizycznych – 61.400,00 złotych. 

Rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego –100.000,00 złotych 

– wydatki bieżące – 100.000,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych – 100.000,00 złotych, w tym: 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 100.000,00 złotych, 

Rozdział 75095 – Pozostała działalność –3.057.847,12 złotych 

– wydatki bieżące – 2.108.119,40 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych – 1.618.535,00 złotych, w tym: 

- wynagrodzenia i składniki od nich naliczane – 359.035,00 złotych, w tym: Fundusz sołecki Węgrzce 
Wielki, Grabówki, Siercza, 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 1.259.500,00 złotych, w tym: 
Fundusz osiedlowy os. Sienkiewicza, Fundusz sołecki Chorągwica, Węgrzce Wielkie, Gorzków, Janowice, 
Kokotów 

·świadczenia na rzecz osób fizycznych – 489.584,40 złotych, 

–  wydatki majątkowe – 949.727,72 zł , w tym: 

·inwestycje i zakupy inwestycyjne – 949.727,72 zł w tym: 

·Termomodernizacja budynku wykorzystywanego na potrzeby sołectwa Jankówka  – 30.000,00 zł (Fundusz 
sołecki Jankówka) 

·Zakup i montaż planu sołectwa Grabówki – 12.000,00 zł (Fundusz sołecki Grabówki) 

·Projekt Cyberbezpieczny Samorząd – 907.727,72 zł w tym: 

-  wydatki na programy i projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej – 
907.727,72 złotych, 

Dział 751 – URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 
I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA – kwota 12.700,00 złotych 

Rozdział 75101 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa – 
12.700,00 złotych 

– wydatki bieżące – 12.700,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych – 12.700,00 złotych, w tym: 

-  wynagrodzenia i składniki od nich naliczane – 4.380,00 zł 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 8.320,00 złotych, 

Dział 752 – OBRONA NARODOWA – kwota 42.340,00 złotych 

Rozdział 75212 – Pozostałe wydatki obronne – 37.340,00 złotych 

– wydatki bieżące – 7.340,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych – 7.340,00 złotych, w tym: 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 7.340,00 złotych. 

·świadczenia na rzecz osób fizycznych – 30.000,00 złotych, 

Rozdział 75224 – Kwalifikacja wojskowa – 5.000,00 złotych 

– wydatki bieżące – 5.000,00 złotych, w tym: 

·świadczenia na rzecz osób fizycznych – 5.000,00 złotych, 

Dział 754 – BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA – kwota 
4.277.089,00 złotych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 104 z 116



Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne –1.040.000,00 złotych 

– wydatki bieżące –1.040.000,00 zł , w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych – 930.000,00 złotych, w tym: 

- wynagrodzenia i składniki od nich naliczane –184.500,00 złotych, 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 745.500,00 złotych, w tym: 
Fundusz sołecki Brzegi, Gorzków, 

·świadczenia na rzecz osób fizycznych –110.000,00 złotych. 

Rozdział 75414 – Obrona cywilna –31.000,00 złotych 

– wydatki bieżące – 31.000,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych – 31.000,00 złotych, w tym: 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 31.000,00 złotych. 

Rozdział 75416 – Straż gminna (miejska) –2.824.429,00 złotych 

– wydatki bieżące – 2.824.429,00 zł , w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych – 2.789.429,00 złotych, w tym: 

- wynagrodzenia i składniki od nich naliczane –2.501.000,00 złotych, 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 288.429,00 złotych, 

·świadczenia na rzecz osób fizycznych –35.000,00 złotych. 

Rozdział 75421 – Zarządzanie kryzysowe – 202.000,00 złotych 

– wydatki bieżące – 202.000,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych – 202.000,00 złotych, w tym: 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 202.000,00 złotych. 

Rozdział 75495 – Pozostała działalność – 179.660,00 złotych 

– wydatki bieżące – 179.660,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych – 179.660,00 złotych, w tym: 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 179.660,00 złotych, w tym: 
Fundusz sołecki Sułków, Byszyce, Brzegi, Kokotów, Siercza. 

Dział 757 – OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO – kwota 19.075.520,71 złotych  

Rozdział 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów  
i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego – 15.700.000,00 złotych 

– wydatki bieżące na spłatę odsetek od zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów 
wartościowych – 15.700.000,00 złotych. 

Rozdział 75704 – Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa lub 
jednostkę samorządu terytorialnego – 3.375.520,71 złotych 

– wydatki bieżące – 3.375.520,71 złotych, w tym: 

·wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji -  3.375.520,71 złotych 

Dział 758 – RÓŻNE ROZLICZENIA – kwota 2.961.424,07 złotych 

Rozdział 75818 –Rezerwy ogólne i celowe –2.961.424,07 złotych 

-rezerwa ogólna – 700.000,00 złotych, 

-rezerwa na zarządzanie kryzysowe- 1.150.000,00 złotych, 

-rezerwa oświatowa – 900.000,00 złotych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 105 z 116



-rezerwy celowe na dofinansowanie zadań z tytułu wydatków bieżących i majątkowych jednostek 
pomocniczych gminy - 211.424,07 złotych, z czego: 

·rezerwa Osiedle Śródmieście - 19.829,81 zł, 

·rezerwa Osiedle Zdrojowe - 12.982,97 zł, 

·rezerwa Osiedle Ogrodowe - 16.906,89 zł, 

·rezerwa Osiedle Lekarka - 25.295,27 zł, 

·rezerwa Osiedle Zadory - 13.813,80 zł, 

·rezerwa Osiedle Bogucice - 14.813,37 zł, 

·rezerwa Osiedle Krzyszkowice - 42.767,01 zł, 

·rezerwa Osiedle Kościuszki, Przyszłość, Szymanowskiego -22.582,56 zł, 

·rezerwa Osiedle Asnyka, Sienkiewicza, W. Pola - 42.432,39 zł 

Dział 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE – kwota 265.187.399,07 złotych 

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe –143.704.947,96 złotych 

– wydatki bieżące –127.565.228,99 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych – 121.209.303,99 złotych, w tym: 

- wynagrodzenia i składniki od nich naliczane –105.107.333,64 złotych, 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 16.101.970,35 złotych, w tym: 
Fundusz sołecki Sułków, Gorzków, Sygneczów, 

·dotacja na zadania bieżące – 4.000.000,00 złotych, 

·świadczenia na rzecz osób fizycznych –2.355.925,00 złotych. 

– wydatki majątkowe – 16.139.718,97 złotych, w tym: 

·inwestycje i zakupy inwestycyjne – 16.139.718,97 złotych, w tym: 

- Budowa budynku Szkoły Podstawowej w Sułkowie – 500.000,00 zł 

- Budowa części dydaktyczno-sportowej na potrzeby Szkoły Podstawowej nr 4 w Wieliczce  – 
3.129.718,97 zł 

- Budowa przełączki łączącej dwa budynki Szkoły Podstawowej w Węgrzcach Wielkich – 10.000,00 zł, 

- Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Śledziejowicach etap I na dz. 689/1, 690/1, 690/2 obr. Kokotów 
i Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Grabiu – 5.000.000,00 zł, 

- Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Śledziejowicach etap I na dz. 689/1, 690/1, 690/2 obr. Kokotów 
i Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Grabiu 7.500.000,00 zł. 

Rozdział 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych –13.515.010,13 złotych 

– wydatki bieżące – 13.515.010,13 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych – 12.926.572,13 złotych, w tym: 

- wynagrodzenia i składniki od nich naliczane – 10.913.495,13 złotych, 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 2.013.077 złotych, 

· dotacja na zadania bieżące – 108.000,00 złotych, 

·świadczenia na rzecz osób fizycznych – 480.438,00 złotych. 

Rozdział 80104 – Przedszkola – 58.279.771,08 złotych 

- wydatki bieżące – 53.790.029,08 złotych 

·wydatki jednostek budżetowych – 31.545.562,08 złotych, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 106 z 116



- wynagrodzenia i składniki od nich naliczane – 23.217.320,00 złotych, 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych –8.328.242,08 złotych, 

·dotacje na zadania bieżące – 22.000.000,00 złotych. 

·świadczenia na rzecz osób fizycznych –244.467,00 złotych, 

– wydatki majątkowe –4.489.742,00 złotych, w tym: 

·inwestycje i zakupy inwestycyjne – 4.489.742,00  złotych, w tym 

- Budowa przedszkola w Koźmicach Wielkich -  4.489.742,00 złotych. 

Rozdział 80106 – Inne formy wychowania przedszkolnego – 5.400.228,22 złotych 

– wydatki bieżące – 5.400.228,22 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych – 5.325.750,22 złotych, w tym: 

- wynagrodzenia i składniki od nich naliczane – 4.297.717,22 złotych, 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 1.028.033,00 złotych, 

·świadczenia na rzecz osób fizycznych – 74.478,00 złotych. 

Rozdział 80107 – Świetlice szkolne – 7.980.132,81 złotych 

– wydatki bieżące – 7.980.132,81 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych – 7.789.543,41 złotych, w tym: 

- wynagrodzenia i składniki od nich naliczane – 7.388.836,28 złotych, 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 400.707,13 złotych, 

·świadczenia na rzecz osób fizycznych – 190.589,40 złotych. 

Rozdział 80113 – Dowożenie uczniów do szkół – 2.321.985,70 złotych 

– wydatki bieżące – 2.321.985,70 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych – 2.320.485,70 złotych, w tym: 

- wynagrodzenia i składniki od nich naliczane – 556.300,00 złotych, 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 1.764.185,70 złotych, 

·świadczenia na rzecz osób fizycznych – 1.500,00 złotych. 

Rozdział 80132 – Szkoły artystyczne – 6.829.823,00 złotych 

– wydatki bieżące – 6.829.823,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych – 6.817.823,00 złotych, w tym: 

- wynagrodzenia i składniki od nich naliczane – 6.116.616,00 złotych, 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 701.207,00 złotych, 

·świadczenia na rzecz osób fizycznych – 12.000,00 złotych. 

Rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli –862.043,99 złotych 

– wydatki bieżące – 862.043,99 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych – 862.043,99 złotych, w tym: 

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 862.043,99 złotych, 

Rozdział 80149 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego  – 10.423.951,30 złotych 

– wydatki bieżące – 10.423.951,30 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych – 1.295.640,66 złotych, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 107 z 116



- wynagrodzenia i składniki od nich naliczane – 1.219.818,66 złotych, 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 75.822,00 złotych, 

· dotacja na zadania bieżące – 9.100.000,00 złotych, 

·świadczenia na rzecz osób fizycznych – 28.310,64 złotych. 

Rozdział 80150– Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych – 13.794.927,20 złotych 

– wydatki bieżące – 13.794.927,20 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych –11.052.427,56 złotych, w tym: 

- wynagrodzenia i składniki od nich naliczane –10.539.752,56 złotych, 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych –512.675,00 złotych, 

· dotacja na zadania bieżące – 2.500.000,00 złotych, 

·świadczenia na rzecz osób fizycznych –242.499,64 złotych. 

Rozdział 80195 – Pozostała działalność –2.074.577,68 złotych 

– wydatki bieżące –2.074.577,68  złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych –1.634.677,68 złotych, w tym: 

- wynagrodzenia i składniki od nich naliczane –47.780,00 złotych, 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych –1.586.897,68 złotych, 

·świadczenia na rzecz osób fizycznych –429.700,00 złotych, 

·wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 
10.200,00 złotych. 

Dział 851 – OCHRONA ZDROWIA – kwota 1.675.000,00 złotych 

Rozdział 85153 – Zwalczanie narkomanii –20.000,00 złotych 

– wydatki bieżące –20.000,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych – 20.000,00 złotych, w tym: 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 20.000,00 złotych 

Rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi –1.480.000,00 złotych 

– wydatki bieżące –1.480.000,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych – 1.197.000,00 złotych, w tym: 

 - wynagrodzenia i składniki od nich naliczane – 878.504,00 złotych, 

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 318.496,00 złotych, 

· dotacja na zadania bieżące – 280.000,00 złotych, 

·świadczenia na rzecz osób fizycznych – 3.000,00 złotych. 

Rozdział 85158 – Izba wytrzeźwień –75.000,00 złotych 

– wydatki bieżące –75.000,00 złotych, w tym: 

· dotacja na zadania bieżące – 75.000,00 złotych, 

Rozdział 85195 – Pozostała działalność –100.000,00 złotych 

– wydatki bieżące –100.000,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych – 100.000,00 złotych, w tym: 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 100.000,00 złotych 

Dział 852 – POMOC SPOŁECZNA – kwota 23.553.718,70 złotych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 108 z 116



Rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej –5.100.000,00 złotych 

– wydatki bieżące –5.100.000,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych –5.100.000,00 złotych, w tym: 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych –5.100.000,00 złotych. 

Rozdział 85203 – Ośrodki wsparcia –2.603.478,00 złotych 

– wydatki bieżące –2.603.478,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych –40.000,00 złotych, w tym: 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych –40.000,00 złotych. 

·Dotacje na zadania bieżące 2.563.478,00 złotych 

Rozdział 85205 – Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej –577.294,27 złotych 

– wydatki bieżące –577.294,27,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych –569.294,27złotych, w tym: 

- wynagrodzenia i składniki od nich naliczane – 507.000,00 złotych, 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 62.294,27 złotych, 

·świadczenia na rzecz osób fizycznych – 8.000,00 złotych. 

Rozdział 85213 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 
–184.595,00 złotych 

– wydatki bieżące – 184.595,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych –184.595,00 złotych, w tym: 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych –184.595,00 złotych. 

Rozdział 85214 – Zasiłki okresowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie emerytalne 
i rentowe –980.000,00 złotych 

– wydatki bieżące –980.000,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych –20.000,00 złotych, w tym: 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych –20.000,00 złotych. 

·świadczenia na rzecz osób fizycznych –960.000,00 złotych. 

Rozdział 85215 – Dodatki mieszkaniowe –175.000,00 złotych 

- wydatki bieżące –175.000,00 złotych, w tym: 

·świadczenia na rzecz osób fizycznych –175.000,00 złotych. 

Rozdział 85216 – Zasiłki stałe –2.389.537,00 złotych 

- wydatki bieżące –2.389.537,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych –5.000,00 złotych, w tym: 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych –5.000,00 złotych 

·świadczenia na rzecz osób fizycznych –2.384.537,00 złotych. 

Rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej –6.965.606,74 złotych 

– wydatki bieżące – 6.965.606,74 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych – 6.915.256,74złotych, w tym: 

- wynagrodzenia i składniki od nich naliczane – 5.849.274,00 złotych, 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 1.065.982,74 złotych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 109 z 116



·świadczenia na rzecz osób fizycznych – 50.350,00 złotych. 

Rozdział 85220 – Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji 
kryzysowej –312.000,00 złotych 

– wydatki bieżące – 312.000,00 złotych, w tym: 

·dotacje na zadania bieżące 312.000,00 złotych. 

Rozdział 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze –1.326.895,00 złotych 

– wydatki bieżące – 1.326.895,00 złotych, w tym: 

·dotacje na zadania bieżące 1.326.895,00 złotych. 

Rozdział 85230 – Pomoc w zakresie dożywiania – 618.900,0 złotych 

– wydatki bieżące – 618.900,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych – 1.000,00 złotych, w tym: 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 1.000,00 złotych, 

·świadczenia na rzecz osób fizycznych –617.900,00 złotych. 

Rozdział 85295 – Pozostała działalność – 2.320.412,69  złotych 

– wydatki bieżące –507.112,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych –479.112,00 złotych, w tym: 

- wynagrodzenia i składniki od nich naliczane –163.000,00 złotych, 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych –316.112,00 złotych, 

·świadczenia na rzecz osób fizycznych –28.000,00 złotych. 

- wydatki majątkowe  1.813.300,69 złotych 

·Budowa Centrum Opiekuńczo Mieszkalnego 1.813.300,69 złotych 

Dział 853 –Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  kwota 125.952,80 zł  

Rozdział 85395–Pozostała działalność  –125.952,80 złotych 

– wydatki bieżące –125.952,80 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych –50.000,00 złotych, w tym: 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 50.000,00 złotych, 

·wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 – 
75.952,80 zł 

Dział 854 –EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA – kwota 737.000,00 zł  

Rozdział 85404 – Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka  –710.000,00 złotych 

– wydatki bieżące –710.000,00 złotych, w tym: 

·dotacje na zadania bieżące –710.000,00 złotych. 

Rozdział 85415 –Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym –27.000,00 złotych 

– wydatki bieżące –27.000,00 złotych, w tym: 

·świadczenia na rzecz osób fizycznych –27.000,00 złotych. 

Dział 855 –RODZINA – kwota 28.710.704,27 złotych  

Rozdział 85501 – Świadczenie wychowawcze – 17.000,00 zł 

– wydatki bieżące –17.000,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych –17.000,00 złotych, w tym: 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 17.000,00 złotych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 110 z 116



  

Rozdział 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne 

 i rentowe z ubezpieczenia społecznego –16.737.034,54 złotych 

– wydatki bieżące –17.737.034,54 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych –3.120.440,54 złotych, w tym: 

- wynagrodzenia i składniki od nich naliczane –2.567.252,00 złotych, 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych –553.188,54 złotych, 

·świadczenia na rzecz osób fizycznych –13.616.594,00 złotych. 

Rozdział 85503 – Karta Dużej Rodziny – 118.309,14 złotych 

– wydatki bieżące –118.309,14 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych – 118.309,14 złotych, w tym: 

- wynagrodzenia i składniki od nich naliczane –98.538,00 złotych, 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 19.771,14 złotych, 

Rozdział 85504 – Wspieranie rodziny – 634.896,56 złotych 

– wydatki bieżące –634.896,56 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych – 625.896,56 złotych, w tym: 

- wynagrodzenia i składniki od nich naliczane –535.544,00 złotych, 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 90.352,56 złotych, 

·świadczenia na rzecz osób fizycznych 9.000,00 zł. 

Rozdział 85510 – Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych – 1.290.000,00 złotych 

– wydatki bieżące – 1.290.000,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych – 1.000.000,00 złotych, w tym: 

-wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych –1.000.000,00 złotych, 

·dotacje na zadania bieżące – 290.000,00 zł. 

Rozdział 85513 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów –166.577,00 złotych 

– wydatki bieżące –166.577,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych – 166.577,000 złotych, w tym: 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 166.577,00 złotych, 

Rozdział 85516– System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 –9.746.887,03 złotych 

– wydatki bieżące –2.688.624,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych 2.686.124,00 złotych, w tym: 

- wynagrodzenia i składniki od nich naliczane –2.232.964,00 złotych, 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych –453.160,00 złotych, 

·świadczenia na rzecz osób fizycznych –2.500,00 złotych. 

– wydatki majątkowe – 7.058.263,03 złotych, w tym: 

inwestycje i zakupu inwestycyjne – 7.058.263,03,00 złotych Utworzenie 100 nowych miejsc opieki nad 
dziećmi do lat 3 w nowej instytucji żłobka pod adresem Grabówki w ramach MALUCH + w tym: na programy 
finansowane z udziałem środków o których mowa w art5 ust 1 pkt 2 i 3 Utworzenie 100 nowych miejsc opieki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 111 z 116



nad dziećmi do lat 3 w nowej instytucji żłobka pod adresem Grabówki w ramach MALUCH + 
5.728.409,76 złotych. 

Dział 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA – kwota 50.558.582,96 zł 

Rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód –1.115.905,00 złotych 

– wydatki bieżące – 48.000,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych – 8.000,00 złotych, w tym: 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 8.000,00 złotych, 

·wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3- 
40.000,00 złotych, 

– wydatki majątkowe –1.067.905,00,00 złotych, w tym: 

inwestycje i zakupy inwestycyjne –1.067.905,00 złotych: 

·Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Wieliczka 339.000,00 złotych, 

·Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w gminie Wieliczka 728.905,00 złotych. 

Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami komunalnymi –35.735.000,00 złotych 

– wydatki bieżące –35.735.000,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych –35.734.000,00 złotych, w tym: 

- wynagrodzenia i składniki od nich naliczane –611.000,00 złotych, 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 35.123.000,00 złotych, 

·świadczenia na rzecz osób fizycznych –1.000,00 złotych 

Rozdział 90003 – Oczyszczanie miast i wsi –700.750,00 złotych 

– wydatki bieżące –700.750,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych –700.750,00 złotych, w tym: 

- wynagrodzenia i składniki od nich naliczane –20.750,00 złotych, 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 680.000,00 złotych, 

Rozdział 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach –868.205,24 złotych 

– wydatki bieżące –868.205,24 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych –868.205,24 złotych, w tym: 

- wynagrodzenia i składniki od nich naliczane –47.700,00 złotych, w tym ( fundusz sołecki Kokotów), 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 820.505,24 złotych, w tym ( 
fundusz sołecki Kokotów, Sułków, Brzegi, Czarnochowice, Grabie, Sygneczów, Węgrzce Wielkie) 

Rozdział 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu –499.995,60 złotych 

– wydatki bieżące –499.995,60 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych –215.000,00 złotych, w tym: 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 215.000,00 złotych, 

·wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3- 
284.995,60 złotych 

Rozdział 90013 – Schroniska dla zwierząt 80.000,00 złotych 

– wydatki bieżące –80.000,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych –80.000,00 złotych, w tym: 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 80.000,00 złotych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 112 z 116



Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg – 6.251.528,82 złotych 

– wydatki bieżące –6.122.500,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych –6.122.500,00 złotych, w tym: 

- wynagrodzenia i składniki od nich naliczane–15.000,00 złotych 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 6.107.500,00 złotych,w tym ( 
fundusz sołecki Strumiany) 

– wydatki majątkowe –129.028,82 złotych, w tym: 

·inwestycje i zakupy inwestycyjne – 129.028,82 złotych w tym: 

- Budowa oświetlenia ulicznego na drodze nr 1430/1 - 32 778,82 zł ( fundusz sołecki  Węgrzce Wielkie) 

- Budowa oświetlenia ulicznego na działce nr 229/1 nr drogi 561114K położonej w miejscowości 
Pawlikowice 32 000,00 złotych, ( fundusz sołecki Pawlikowice) 

- Budowa oświetlenia zewnętrznego drogi nr 561030K w Koźmicach Wielkich 18 000,00 zł,( fundusz sołecki 
Koźmice Wielkie) 

Budowa oświetlenia zewnętrznego drogi powiatowej nr 2023K, działka nr. 320 w Dobranowicach 
38 250,00 zł ( fundusz sołecki sołectwa Dobranowice) 

Oświetlenie drogi gminnej nr 561040K w Gorzkowie -opracowanie projektu – 8.000,00 zł, ( fundusz sołecki 
sołectwa Gorzków) 

Rozdział 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystania ze 
środowiska 76.000,00 złotych 

– wydatki bieżące –76.000,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych –76.000,00 złotych, w tym: 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 76.000,00 złotych 

Rozdział 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami  53.000,00 złotych 

– wydatki bieżące –53.000,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych –53.000,00 złotych, w tym: 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 53.000,00 złotych 

Rozdział 90095 – Pozostała działalność –5.178.198,30 złotych 

– wydatki bieżące –1.820.429,62 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych –1.820.429,62 złotych, w tym: 

- wynagrodzenia i składniki od nich naliczane–52.050,00 złotych, w tym ( fundusz sołecki Pawlikowice) 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych–1.768.379,62  złotych, w tym: 
Fundusz Sołecki ( Gorzków, Kokotów, Janowice, Byszyce, Chorągwica, Siercza, Sygneczów) 

– wydatki majątkowe – 3.357.768,68 złotych, w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne – 357.768,68 złotych, 
w tym: 

Budowa elementów małej architektury na działce nr 60/2 w Sierczy 

20 000,00 złotych ( fundusz sołecki Siercza), 

·Modernizacja systemu konstrukcji instalacji PV wykonanej w ramach zadania 

„Instalacja systemów energii odnawialnej w Gminach Niepołomice Wieliczka 

Skawina Miechów na budynkach użyteczności  publicznej oraz w domach 

prywatnych w ramach Szwajcarsko – Polskiego Programu Współpracy” 

145 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 113 z 116



·Utwardzenie placu manewrowego przy drodze gminnej nr 561127K w Raciborsku 

– etap II 45 000,00 zł ( fundusz sołecki Raciborsko) 

·Wykonanie ścieżek rowerowych na dz. 465/2 i 476/2 w Byszycach 39 989,86 zł 

( fundusz sołecki Byszyce) 

·Zagospodarowanie działek gminnych nr 302/2, 301/4, 273/2 i 274 w Zabawie na 

potrzeby sołectwa 57 778,82 zł ( fundusz sołecki Zabawa). 

·Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej na terenie Gminy 

Wieliczka - etap III 50 000,00 zł 

w tym: na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art5 ust 1 pkt 2 i 3 -50.000,00 zł 

- wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 3.000.000,00 zł w tym: 

·Podwyższenie kapitału zakładowego ZGK w Wieliczce Spółka z o.o. wkładem pieniężnym 3 000 000,00 zł. 

Dział 921 – KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO – kwota 5.337.509,61 złotych 

Rozdział 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury – 343.519,07 złotych 

– wydatki bieżące –343.519,07 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych –343.519,07 złotych, w tym: 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych–343.519,07  złotych, ( w tym 
fundusz sołecki Grabie, Pawlikowice, Strumiany, Brzegi, Chorągwica,  Dobranowice, Gorzków, Grajów,  
Jankówka, Janowice ,Golkowice, Kokotów, Koźmice Wielkie, Lednica Górna, Mała Wieś, Podstolice, 
Mietniów, Rożnowa, Siercza, Sułków, Sygneczów, Śledziejowice) 

Rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby –515.990,54 złotych 

– wydatki bieżące –419.764,34 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych –419.764,34 złotych, - wynagrodzenia i składniki od nich naliczane –
5.500,00 złotych, w tym: fundusz sołecki Koźmice Wielkie 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 414.264,34 złotych, w tym 
fundusz sołecki Brzegi, Czarnochowice, Grabie, Kokotów, Koźmice Małe, Koźmice Wielkie, Mała Wieś, 
Pawlikowice,  Mietniów, Strumiany, Sułków, Śledziejowice os. Krzyszkowice 

- wydatki majątkowe –96.226,20 zł, w tym 

·Budowa sceny plenerowej przy świetlicy środowiskowej w 

Sułkowie – etap II 30 026,20 zł ( fundusz sołecki Sułków) 

·ROZBUDOWA WDK w Czarnochowicach 10 000,00 zł, 

·Wykonanie klimatyzacji w Domu Ludowym w Strumianach 16 200,00 zł (fundusz sołecki Strumiany) 

·Wykonanie modernizacji budynku Brzegi 7 na czytelnię 10 000,00 zł, 

·Zakup i montaż paneli podłogowych oraz klimatyzacji wewnętrznej w budynku świetlicy "Koźmiczanka" 
w Koźmicach Małych 30 000,00, zł ( fundusz sołecki Koźmice Małe) 

Rozdział 92113 – Centra kultury i sztuki  – 2.250.000,00 złotych 

– wydatki bieżące – 2.200.000,00 złotych, w tym: 

·dotacje na zadania bieżące – 2.200.000,00 złotych. 

- wydatki majątkowe –50.000,00 zł, w tym: 

inwestycje i zakupy inwestycyjne : 

·Modernizacja i renowacja zabytkowego budynku Wielickiego Centrum Kultury - wykonanie dokumentacji 
projektowej 50.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 114 z 116



Rozdział 92116 – Biblioteki – 2.228.000,00 złotych 

– wydatki bieżące – 2.228.000,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych –3.000,00 złotych, w tym: 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych–3.000,00  złotych, ( w tym 
fundusz sołecki Śledziejowice) 

·dotacje na zadania bieżące – 2.225.000,00 złotych. 

Dział 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody– 
kwota 60.000,00 złotych 

Rozdział 92503 – Rezerwaty i pomniki przyrody– 60.000,00 złotych 

– wydatki bieżące – 60.000,00 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych –60.000,00 złotych, w tym: 

- wynagrodzenia i składniki od nich naliczane–10.000,00 złotych, 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych– 50.000,00 złotych 

Dział 926 – KULTURA FIZYCZNA– kwota 7.780.620,30 złotych 

Rozdział 92601 – Obiekty sportowe – 6.060.726,20 złotych 

– wydatki bieżące – 959.726,20 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych –954.726,20 złotych, w tym: 

- wynagrodzenia i składniki od nich naliczane–400.000,00 złotych, 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych–554.726,20  złotych ( w tym 
fundusz sołecki Chorągwica) 

·świadczenia na rzecz osób fizycznych 5.000,00 zł. 

wydatki majątkowe – 5.101.000,0 zł, w tym: 

- Dokapitalizowanie Spółki "Solne Miasto" jako rekompensata umowy wykonawczej 2 722 000,00 złotych, 

- Podwyższenie kapitału zakładowego Spółki z o. o. pod firmą "Solne Miasto" 2 379 000,00 złotych. 

Rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej –  1.665.778,82 złotych 

– wydatki bieżące – 1.665.778,82 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych –15.778,82 złotych, w tym: 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych–15.778,82  złotych ( w tym 
fundusz sołecki Grabówki, Lednica Górna, Śledziejowice) 

·dotacje na zadania bieżące 1.650.000,00 złotych. 

Rozdział 92695 – Pozostała działalność –54.115,28 złotych 

– wydatki bieżące –10.757.64 złotych, w tym: 

·wydatki jednostek budżetowych –10.757,64 złotych, w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3.778,82 zł,( w tym fundusz sołecki Mietniów, Janowice, 
Mietniów) 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 6.978,82 zł, w tym Fundusz 
sołecki Grabie, Podstolice, Sułków). 

– wydatki majątkowe – 43.357,64 zł, w tym: 

·Modernizacja placu zabaw w Sygneczowie 17 278,82 zł ( fundusz sołecki Sygneczów) 

·Wykonanie piłkochwytów na działce rekreacyjnej 343/2 przy placu zabaw 12 778,82 zł (fundusz sołecki  
Raciborsko) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 115 z 116



·Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w sołectwie Janowice 13 300,00 zł (fundusz sołecki Janowice). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3AC97E3-3645-48B2-A4A3-81CBFEA9B78D. Projekt Strona 116 z 116


	UCHWAŁA NR  RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE z dnia 1 stycznia 1 r.
	Część 1 - Ustalenia dotyczące budżetu Gminy Wieliczka
	§ 1 w części1
	ust. 1 w części1 § 1
	ust. 2 w części1 § 1
	tir. 1 (1) w części1 § 1 ust. 2


	§ 2 w części1
	tir. 1 (2) w części1 § 2
	ust. 1 w części1 § 2
	ust. 2 w części1 § 2
	tir. 1 (3) w części1 § 2 ust. 2


	§ 3 w części1
	ust. 1 w części1 § 3
	ust. 2 w części1 § 3

	§ 4 w części1
	pkt 1 w części1 § 4

	§ 5 w części1
	§ 6 w części1
	ust. 1 w części1 § 6
	ust. 2 w części1 § 6
	ust. 3 w części1 § 6
	ust. 4 w części1 § 6

	§ 7 w części1
	ust. 1 w części1 § 7
	ust. 2 w części1 § 7
	ust. 3 w części1 § 7
	ust. 4 w części1 § 7
	ust. 5 w części1 § 7

	§ 8 w części1
	§ 9 w części1
	§ 10 w części1

	Część 2 - Upoważnienia i inne treści okołobudżetowe
	§ 11 w części2
	ust. 1 w części2 § 11
	ust. 2 w części2 § 11

	§ 12 w części2
	ust. 1 w części2 § 12
	ust. 2 w części2 § 12
	ust. 3 w części2 § 12

	§ 13 w części2
	§ 14 w części2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Uzasadnienie


